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Norrtåg AB  

Organisationsnummer 556758-3496 

ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅR 2022 

Styrelsen och verkställande direktören för Norrtåg AB får härmed avge följande årsredovisning 
för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Norrtåg AB skapar tillgänglighet både genom det trafiksystem som byggts upp, och genom att samordna 
de aktörer som arbetar för att öka resandet med tåg och möjliggör för en trafik med hög kvalitet. 

Norrtåg utgör en viktig faktor för Norrlands regionala utveckling. Bolaget verkar för att, på affärsmässiga 
grunder, erbjuda samhällsekonomiskt effektiva, attraktiva och långsiktigt hållbara resmöjligheter för de 
som bor i, verkar i eller besöker regionen.  
 
Bolagets uppdrag är att bedriva persontrafik, genom avtal med trafikföretag eller i egen regi, med tåg inom 
och i anslutning till region Norrland jämte därmed förenlig verksamhet. Därutöver ska bolaget 
tillhandahålla fordon och en verkstad. 
 
Bolagets vision är att Norrtåg tillsammans med övrig kollektivtrafik ska bilda ett väl sammanhållet och 
attraktivt trafiksystem. 

Våra ägare 

Norrtåg AB, med säte i Umeå, är ett samägt bolag och ägs med 25 procent vardera av 

• Region Västerbotten 
• Region Jämtland Härjedalen 
• Kommunalförbundet Norrbottens läns kollektivtrafikmyndighet 
• Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län 

Verksamheten finansieras av regionerna i de fyra nordligaste regionerna tillsammans med staten. I 
konsortialavtal mellan ägarna framgår det hur kostnader och intäkter för trafiken skall fördelas mellan 
delägarna och dess ansvar att säkerställa fortsatt verksamhet. 

Norrtåg styrelse består av åtta ordinarie ledamöter och fyra ersättare. Under året har bolaget haft 13 
styrelsemöten. Frekvensen att styrelsemötena är kopplat till den förhandling som bolaget hade med 
operatören Vy Tåg AB, med anledning av att Vy Tåg, i december 2021, begärde omförhandling av 
avtalet. 
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Viktiga händelser under 2022 

Omförhandling av trafikavtal 

Vy Tåg inkom den 16 december 2021 med en begäran om förhandling av avtalet med hänvisning om 
väsentligt förändrade förhållanden med anledning av pandemin. Förhandlingarna pågick under tiden januari 
till april med kontinuerlig förankring hos ägarna och regionerna. Efter slutförda förhandlingar beslutade 
Norrtågs styrelse den 1 maj att uppdra åt styrelseordförande och VD att teckna trafikavtal med operatören 
VY Tåg AB.  Efter godkännande av årsstämman trädde det nya avtalet i kraft för avtalstiden 2022-06-01-
2025-12-13.  Det omförhandlade avtalet ersätter det nuvarande trafikavtalet. Strukturen i avtalet är i stort 
oförändrad. Utfästelser i ursprungligt anbud och parternas åtaganden i det nuvarande avtalet som fortsatt är 
relevanta består. Den moderbolagsborgen som Norges Statsbaner AS lämnade 2015 ersätts av en ny 
moderbolagsborgen från VY-gruppen AS (som är samma juridiska person). Den mest väsentliga 
förändringen är bestämmelserna om biljettintäkter och giltiga färdbevis.  Norrtåg äger i det nya avtalet, rätt 
till samtliga biljettintäkten och råder också över vilka färdbevis och priser som ska gälla i trafiken. Vy Tåg 
utför tågtrafik på uppdrag av Norrtåg och ska för Norrtågs räkning även bedriva marknadsarbetet, och 
informera resenärer och allmänhet om Norrtågs erbjudande. 

Stark återhämtning av resande efter pandemin och ändrade resvanor 

Under 2019 gjorde Norrtåg AB sitt bästa år någonsin. Det var ett år då populärkulturen debatterade 
klimatpåverkan flitigt och flygskam blev ett etablerat begrepp.  Ett stort antal företag och organisationer 
började ställa konkreta krav internt och extern på hållbart resande.  I och med pandemin sjönk resandet av 
förklarliga skäl rejält, men när restriktionerna lättade under början februari månad 2022 återhämtade sig 
resandet snabbt.  Det totala resandet 2022 uppgår till 1 335 tusen resor vilket är 8 % lägre jämfört med 
2019 års resande, där de två första månaderna 2022 fortfarande var påverkade av restriktioner med 
anledning av pandemin. Den största återhämtningen har varit på Botniabanan och resande till/från 
Norrbotten.   
 
Vi ser ändrade resvanor och efterfrågan på nya produkter under året. Resenären som åker fem dagar i 
veckan till arbetet har minskat då många arbetsgivare godkänner hybridlösningar, dvs möjligheten att jobba 
hemifrån några dagar i veckan. Det säljs mer enkelbiljetter och färre pendlarkort. Samtidigt är det fler som 
anger resor till och från arbetet som reseanledning än tidigare. Vidare ser vi minskat resande med 
företagskort vilket också är en effekt av digitala möten som växte sig starkt under pandemin. Fritidsresande 
ökade kraftigt under sommarmånaderna. Under tidigare sommarmånader brukar resandet gå ner under 
semestertider, men under juli gjordes över 100 000 resor, vilket är en ökning med sju procent mot tidigare 
rekordåret 2019.  
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Övervägande positivt resultat hos Norrtågs resenärer i årlig 
kundundersökning 

Trafikverket genomför årligen undersökningar för att utvärdera upphandlad trafik. Årets undersökning 
genomfördes under oktober. Helhetsbetyget visar att 85 procent av Norrtågs resenärer är nöjda med sin 
resa. Två sträckor utmärker sig lite extra, Luleå–Haparanda och Sundsvall–Storlien, där hela 92 procent av 
omdömena är positiva.  

Norrtåg har bland annat fått toppbetyg för tryggheten ombord, serviceinriktad personal, att tågen är i tid 
och tydlig information på tågen och terminalerna. När det gäller saker att förbättra rör det sig om bland 
annat bistroutbudet och kvaliteten ombord. 

Arbetet med Tågstrategin är i sin slutfas 

Norrtåg AB har under året fortsatt arbetet med tågstrategin. Grundtanken för utredningen är att beskriva de 
politiska handlingsalternativen för tågtrafikens utveckling och att skapa en beredskap för olika former av 
resande- och trafikutvecklingsscenarier. Utredningen ska belysa de olika trafikstråkens förutsättningar och 
möjligheter. En förankringsdialog har kontinuerligt skett med regionerna. Under 2023 kommer arbetet med 
en fordonsstrategi påbörjas. En utredning av framtida fordonsförsörjning och underhållsinfrastruktur ska 
utredas och behov utifrån framtida trafikering och ersättning av gamla fordon där teknisk livslängd utgår 
under närmaste 10 års perioden.  Framtida fordonsstandard ska utredas avseende till exempel komfortkrav, 
vinterfunktionalitet, hastighet samt livscykelkostnaden.  

Norrtågs bidrag till förbättrad miljö och minskad klimatpåverkan  

Att få så många som möjligt att välja tåget i stället för bil eller flyg är vårt viktigaste miljöarbete. Tågresor 
ger minimala utsläpp av koldioxid då våra tåg drivs av förnybar el, huvudsakligen från vattenkraft, vilket 
även bidrar till låga utsläpp av växthusgaser jämfört med andra trafikslag. Genom att möjliggöra en hög 
punktlighet och regularitet minskar vi behovet av ersättningstrafik i form av buss och taxi, vilket 
säkerställer ett miljövänligt resande. 
 
Norrtågstrafiken har möjliggjort mer miljövänliga persontransporter. Resvaneundersökningen var en del i 
utvärderingen av Norrtågsförsöket som bolaget ska ta fram på uppdrag av riksdagen. 2019 års utvärdering 
konstaterar att trafiken har bidragit till regionförstoring i enlighet med riksdagens intentioner när 
Norrtågsförsöket inrättades. Även omfattande samhällsvinster har uppnåtts, i form av minskade utsläpp av 
skadliga partiklar, kraftigt minskat utsläpp av koldioxid och minskade kostnader för olyckor med mera. 
Den snabba återhämtningen efter pandemin visar att tåget fortsatt spelar en stor roll i omställningen av hela 
samhället i en hållbar riktning. 
 
Totalt uppgår samhällsvinsten till 35 miljoner kronor per år, baserat på 30 000 ton i minskade 
koldioxidutsläpp. Detta kan jämföras med utsläppen från nära 15 000 personbilar på ett år. Med det nya 
kalkylvärdet för koldioxidutsläpp ökar samhällsnyttan med Norrtågstrafiken till 210 miljoner per år (ASEK 
Kalkylvärde från april 2020, 7 kr/ton CO2).  
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Bristfällig luftkvalitet och de konsekvenser det har för människors hälsa och miljön är ett problem i många 
städer världen över och har särskilt uppmärksammats av den europeiska kommissionen. Om Norrtågs 
resenärer i stället hade åkt bil eller buss hade det inneburit utsläpp av cirka 106 000 gram partiklar i tätort 
vilket motsvarar transportarbete i cirka 60 000 mil av lastbil med släp i tätort. 

Uppfyllelse av ägarens uppdrag 

Bolagets syfte är att, med iakttagande av lokaliserings-, likställighets- och självkostnadsprincipen bedriva 
persontågtrafik på dagtid i respektive region (regional) samt mellan länen och angränsande län enligt de 
trafikpliktsbeslut som finns och avtal med staten/Trafikverket.  

Verksamheten har styrts med utgångspunkt att bedriva vårt uppdrag enligt de nya förutsättningarna som det 
nya trafikavtalet har inneburit. Bolaget har arbetat med att ta del av det ”know-how” som Vy tåg har i 
marknadsfrågorna och biljettförsäljningen. Vidare har bolaget säkerställt interna rutiner för att fastställa 
biljettintäkter och kassaflöde, samt uppföljning av resandet för att kunna göra prognoser om 
biljettförsäljning och regionens medfinansiering löpande.  

Bolaget har tillsammans med RKM i respektive region och tjänstemän lämnat en trafikbeställning till 
operatören för trafikåret T23. Trafikbeställningen verkar för att regionens invånare ska erbjudas en attraktiv 
persontrafik med tåg med hög tillgänglighet och standard. Tillsammans med RKM har bolaget också 
arbetat fram en tidtabell för tågersättningsbussar vid större planerade banarbeten under sommar och höst 
för att säkerställa arbets- och studiependling.  
 
Bolaget lämnar en kvalitetsrapport varje kvartal/tertial där det framgår vilka trafikstörningar det varit och 
hur det påverkat punktligheten och antal inställda avgångar med tåg samt hur resandet har utvecklats. 
Vidare har bolaget återkommande samverkansmöte i olika former med resp. region samt möten med 
Trafikverket och Norges motsvarighet. 
 
Styrelsen har under året få ta del av den pågående arbetet med tågstrategin och har återkommande fått 
rapport om resandeutveckling, kvalitet på trafiken och bolagets utveckling och dess ekonomiska situation. 
Vidare har bolaget haft återkommande dialog med resp. tjänstemän på RKM och region för uppföljning av 
trafik, samordning av trafikprocess årligen och inspel/förankring av tågstrategin. 

Styrelsen har funnit att bolagets verksamhet har bedrivits inom ramen för det kommunala ändamålet och de 
kommunala befogenheterna. Analysen gjordes utifrån: 

1. Bolagsordningen 
2. Ägardirektivet 
3. Arbetet med verksamhetsplan och mål för 2022 
4. Det kommunala ändamålet 
5. Grundprinciper för de kommunala befogenheterna 
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Uppföljning av styrelsearbetet samt den interna kontrollen 

Styrelsen genomför årligen enkät för att följa upp styrelsearbetet. I enkätresultatet för 2022 kan man 
konstatera att styrelsearbetet fungerat väl. Sammanfattningsvis är det mycket höga betyg som ges på 
samtliga frågor. Det har varit ett speciellt år med nya annorlunda arbetsformer för styrelse och bolag med 
anledning av den förhandling som pågått och fortlöpande förankringsarbete med berörda regioner. I 
huvudsak har alla möten varit digitala. Det första fysiska mötet ägde rum i september i samband med 
styrelsens strategi- och styrelsemöte i Örnsköldsvik. Närvaron har varit mycket bra. Styrelsen är nöjd med 
bilagornas innehåll och presentationerna vid mötena är informativa och tydliga. 

Styrelsen följer årligen upp planen för verksamheten och intern kontroll. Styrelsen har inte funnit sådana 
brister som medför anledning att vidta särskilda åtgärder. 
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Bolagets verksamhetsområden 
Bolagets har under 2022 omarbetat verksamhetsplanen för att bättre spegla verksamheten och de 
förutsättningar som trafikavtalet ger. De verksamhetsområden som bolaget identifierat är Trafik och 
kvalitet, Resenär och marknad, Fordon och depå samt Finansiering, styrning och Ekonomi. 

Verksamhetsområde Trafik och Kvalitet 

För de fyra nordligaste länen är det ett uttalat mål att knyta samman länen och knyta ihop förbindelser med 
övriga Sverige och internationellt. Kollektivtrafiken ska vara ett medel till att utöka 
arbetsmarknadsregioner, knyta samman städer och kommuner. 
 
För att fler ska välja att resa med tåg måste det gå att lita på att tågen kommer fram i tid. Punktlighet är ett 
kvalitetsmått där utfallet visar hur bra alla delar i processen fungerar – från planering av tidtabeller till 
daglig trafikledning, från förebyggande underhåll på spåren till akut röjning och evakuering, från att 
förebygga obehöriga i spår till att bygga ut ny kapacitet. Näst efter säkerhet är punktlighet den fråga som 
troligtvis är mest central för järnvägen. Alla aktörer berörs, och alla är med och bidrar till utfallet. Det mått 
vi använder för att följa upp tågens punktlighet benämns Rätt Tid + 5 minuter (RT+5) och innebär att ett 
framfört tåg måste nå sin slutstation senast 5.59 minuter efter tidtabellen. Detta är det mått som 
järnvägsbranschen kommit överens om ska användas. Målsättningen är att 95 procent av alla tåg ska vara 
inom RT + 5min. För 2022 ligger punktligheten hos Norrtåg på 85 procent inom RT+5 min, på samma nivå 
som 2021. Om vi skulle räkna bort de faktorer som operatören inte har rådighet över så uppgår den 
operatörsbundna punktligheten uppgår till 97 procent. Störningsminuter kopplat till infrastruktur och 
olyckor/tillbud är en stor andel av merförseningar som drabbar tågtrafiken. Avgångar norr om Umeå har 
betydligt lägre punktlighet än avgångar söder om Umeå. Malmbanan och stambanan genom övre Norrland 
har omfattande infrastrukturproblem, vilt på spåren och tung godstrafik vilket påverkar merförseningar till 
en stor del. 
 
Trafikkvalitet följs upp veckovis. Uppföljning sker av inställd trafik och försenade avgångar för att snabbt 
sätta in rätt åtgärder och reglera operatörsnedsättning i de fall de är erforderliga enligt det nya trafikavtalet. 
 
Umeå–Sundsvall 
Trafiken på sträckan Sundsvall–Örnsköldsvik–Umeå har trafikerats med nio dubbelturer på vardagar samt 
helgtrafik. Trafiken har reducerats med en dubbeltur under 2022, med anledning av fordonsbrist, då 
Coradiaflottan har ett tungt underhåll och upprustning under 2022/2023 vilket betyder att vi har brist på ett 
fordon. Sträckan är fortsatt den med flest antal resenärer. På sträckan finns både trafiken hela vägen samt 
förtätningar på sträckan Umeå–Örnsköldsvik. Ett utvecklingssteg för trafiken var övergången till 
takttidtabell som påbörjades i och med tidtabellskiftet i december 2020. Under året främst juni och 
september har det varit omfattande banarbeten på sträckan vilket betytt bussersättningar för våra resenärer.  
Punktligheten inom 5 min, RT+5 min uppgår till 90 % och inom 15 min 96 %. 
 
Lycksele–Umeå och Vännäs–Umeå 
Trafiken Umeå–Lycksele omfattar totalt fyra dubbelturer på vardagar samt helgtrafik Utvecklingen skiljer 
sig åt beroende på delsträcka. Efter pandemin har resandet inte återhämtat sig som önskat. Återkommande 
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problem med dieselfordonet har medfört inställda avgångar på dieselsträckan och minskat förtroende för 
dieselsträckan. Punktligheten uppgår till RT+ 5min på 87 % och inom RT+15, 96 %. 
 
Trafiken mellan Umeå–Vännäs trafikeras med nio dubbelturer på vardagar. Pendlarna på Umeå-Vännäs 
ligger under normala resandesiffror och vi ser en övergång till buss men framför allt till bil. Punktligheten 
uppgår inom RT+ 5min till 92 % och inom RT+15 min 98 %. 
 
Under hösten beslutade regionala utvecklingsnämnden i Västerbotten att pausa dieseltågstrafiken för att 
kunna utveckla eltågstrafik för Hällnäs – Vindeln – Vännäs – Umeå vilket innebär ett kraftigt utökat utbud 
för denna sträcka. Enlig utredning finns en marknadspotential, som ett förbättrat utbud med tåg kan 
omsättas i ökat resande, ökad marknadsandel för kollektivtrafiken och därmed ökade intäkter. 
 
Under 2022 påbörjades ett samlat arbete tillsammans med kommunerna för att förbereda en 
trafikutveckling och öka resandet kraftigt. Samtidigt testas ett särskilt periodkort för att få fler att välja 
tåget till en del av sina resor till en början. 
 
Luleå–Umeå 
Linjen trafikeras med två dubbelturer. Resandet på sträckan är i stora drag kopplat till besökare, 
veckopendling, studiependling till högskola samt värnpliktsresor. En stor andel av resande är hänförligt till 
helgen, fredag och söndag och på alla avgångar finns det resenärer som reser vidare norrut eller söderut 
med andra Norrtågs-linjer eller Nattåg. Under året har resandet överträffat resandesiffrorna från 2019, hela 
39 % bättre. Efterfrågan gör att RKM i berörda regioner har beslutat att förtäta med en dubbeltur under 
vardagar med start i december 2022. 
Punktligheten på sträckan uppgår till 73 procent inom 5 min (RT+5min) respektive 85 procent inom 15 min 
(RT+ 15 min).  Stambanan genom övre Norrland kantas med eftersläpande underhåll och 
infrastrukturproblem vilket är den vanligaste orsaken till försenade tåg. 
 
Kiruna–Luleå 
Linjen trafikeras med tre dubbelturer på vardagar och två dubbelturer på helger. Linjen har sedan länge haft 
en viktig funktion särskilt för Malmfälten, både för tjänsteresor som andra reseändamål. Resandet uppgår 
80 479, vilket är – 6 % jämfört med 2019, dock har en återhämtning skett sista kvartalet. 
Marknadspotentialen bedöms vara stor då väginfrastrukturen dras med säkerhetsproblem och restiden med 
tåg är konkurrenskraftig. Infrastrukturproblem bromsar dock utvecklingstakten främst i de norra delarna av 
trafiksystemet. Linjen har den lägsta punktligheten, främst beroende på tunga godståg och slitage på 
infrastruktur och kapacitetsproblem, bland annat på Boden C och på sträckan Luleå–Boden. Punktligheten 
inom 5 min, RT+5 min uppgår till 73 procent och inom 15 min, 88 procent. 
 
Luleå–Boden 
Pendeltåget Boden–Luleå reducerades från sex till tre dubbelturer i samband med att trafiken startade på 
sträckan Luleå–Haparanda med tre dubbelturer. Utfallet av resandet har sedan trafikstarten varit svagt på 
sträckan Boden-Luleå vilket medfört att RKM Norrbotten beslutade att from augusti 2022 lägga ned de 
särskilda pendling avgångar.  
 
Haparanda-Luleå 
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Sträckan Luleå–Haparanda trafikeras med tre dubbelturer. Utfallet av resandet har sedan trafikstarten varit 
svagt på sträckan. Antalet resenärer uppgår till cirka 2 300 resenärer per månad. Banan har under året haft 
stora hastighetsnedsättningar vilket orsakat dålig punktlighet. Punktligheten uppgår till RT+ 5min på 65 
procent och inom RT+15, 87 procent. Resande utgörs främst av sällanresenärer och den populäraste 
avgången är den senare avgången från Haparanda. Tidtabellen har utmaningar men stämmer väl med hur 
resmönstret generellt ser ut på sträckan. 
 
Storlien–Östersund–Sundsvall 
Trafiken omfattar totalt åtta dubbelturer på vardagar plus helgtrafik på sträckan Sundsvall–Östersund, på 
sträckan Östersund–Åre/Duved fem dubbelturer samt på sträckan Åre–Storlien två dubbelturer med 
omstigning i Storlien för fortsatt resa in mot Norge. Med anledning av fordonsunderhåll på fordonstypen 
X62 Coradia har en dubbeltur varit inställt mellan Sundsvall-Östersund, vilket har bussersatts.  
Mittbanan har under de senaste åren haft många och långa tider av banarbeten med delinställda avgångar 
som följd. Trafikverket har uppgraderat gällande infrastrukturen för att minska restiden på sikt och öka 
säkerheten. Banarbeten, och ett flertal tillbud och signalfel medför ett flertal merförseningar. Punktligheten 
uppgår till RT+ 5min på 84 procent och inom RT+15, 94 procent. 
 
Sträckan har fått en ökad konkurrens av annan tågtrafik samtidigt som Norrtåg minskat antalet avgångar. 
Med neddragningen borträknad är minskningen i nivå med den Norrtågs generella resultat, trots den ökade 
konkurrensen. 
 

Verksamhetsområde Resenär och marknad 

Norrtåg agerar på en öppen marknad där bilen, längs med samma sträckningar som tåget, utgör vår största 
konkurrent. Vårt erbjudande jämförs även med vad andra tågbolag och övrig kollektivtrafik erbjuder, både 
gällande service, pris, restid och utbud.  Norrtåg AB är ytterst ansvarig för varumärket Norrtåg och ska 
därför leda arbetet med att utveckla varumärket. En av de största utmaningarna är att för få känner till eller 
känner för Norrtåg. Bolaget ska därför främst arbeta för att fler ska känna till och känna för Norrtåg. Detta 
görs bäst i samverkan med andra aktörer. Norrtåg är även en avgörande del för utvecklingen av 
Norrtågland. Bolaget engagerar sig därför i viktiga utvecklingsfrågor och arbetar under temat ”Hållbara 
tåget” i flera forum. 

Biljettintäkter har ökat under 2022 i takt med resandeutvecklingen och uppgår för 2022 på samma nivå som 
2019, innan pandemin. Köpmönstret har förändrats sedan 2019. Fler väljer att köpa enkelbiljetter istället 
för pendlarkort de dagar de reser. Under sommaren genomfördes en större kampanj för att öka resandet 
bland de som sällan eller aldrig reser med tåg och att öka andelen biljettköp via Norrtågs egna kanaler. 
Kampanjen innebar halva priset för alla enkelresor som bokades via norrtag.se eller vy.se med 
kampanjkoden ”SOMMAR”. Kampanjen gav ett ökat resande på ca 10 procent och en motsvarande ökning 
av köp via egna kanaler. Den dynamiska prissättningen, en prismatchning för att locka fler resenärer med 
lägre pris på biljetten, om man bokar långt i förväg, startade 1 september och har inneburit att Norrtågs 
biljetter legat väl i linje med konkurrerande trafik både gällande lägsta- och högstapriser. 
 

Vy Tåg tillhandahåller biljettsystem enligt trafikavtalet, för Norrtågstrafiken. Under hösten 2022 
påbörjades arbetet med en övergång till ett nytt biljettsystem under 2023. Nuvarande system, 
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”SilverRail” som levererar det rikstäckande systemet för biljettförsäljning nationellt på tåg och buss, eller 
som ofta refereras till som,”Resplus-systemet” upphör under 2023.  Det är både ett teknikskifte och 
samtidigt skapas nya affärsmöjligheter.  Vy har upphandlat ett nytt biljettsystem, och arbetet med 
övergången hösten 2023 fortskrider.  Arbetet leds av operatören och sker parallellt och gemensamt med 
motsvarande process i de fyra nordligaste länen, Samtrafiken och SJ nationellt. Bytet av system ska ske 
koordinerat under 2023 och 2024. För Norrtågs del kommer det att innebära ökade möjligheter att utveckla 
utbud och kommunikation med resenärerna, samt en bättre uppföljning.  

Parallellt inleds ett arbete med en översyn av prissättning, biljettsystem och beslutsprocesser för Norrtåg 
inför en upphandling av nytt trafikavtal med start T26. Översynen kommer att inledas under 2023 med en 
benchmark av arbetet hos närliggande och liknande trafiksystem. 

Norrtåg har fattat beslut om att bygga en tillfällig bistro ombord de tre av fordon som saknar bistro och som 
kommer att färdigställas i början av 2023. Behovet bekräftades av NKI-undersökningen där resenärerna 
tydligt pekar ut ett behov och förväntan av bistro ombord. 

Verksamhetsområde Fordon och Depå 

En väsentlig del i bolagets åtagande är att tillhandahålla funktionella fordon och fordonsdepåer till 
operatören. Syftet med allt underhåll av fordon är att uppnå en hög driftsäkerhet, det vill säga att fordonen 
och i förlängningen tågtrafiken blir tillförlitlig. Störningarna resulterar i höga kostnader med förseningar 
eller inställda tåg, vilket i sin tur kan leda till ett bristande förtroende för tågtrafiken förmåga att hålla 
tiderna och där resenären kan välja andra trafikslag. Norrtåg ska verka för att optimera underhåll. Bolaget 
ska upprätthålla fordonens värde och utveckla deras funktionalitet och prestanda över tid 
Norrtåg tillhandahåller och hyr genom sina ägare fordon. Norrtåg tillhandahåller i sin tur ut fordonen till 
operatören genom ett nyttjanderättsavtal, där operatören påtar sig ansvaret för fordonen under 
avtalsperioden. Norrtågs trafik utförs med; 
 

 Tolv eldrivna motorvagnar av typen X62 Coradia Nordic 

 Sex eldrivna motorvagnar X52 Regina  

 Tre eldrivna motorvagnar X11 

 Ett dieseltåg av typ Y31 Itino som trafikerade sträckan Lycksele–Umeå. Trafiken pausades från 
mitten av december 2022 och fordonet underhandsuthyrs numera via AB Transitio.  

 
Försenade tidsplaner för tungt underhåll och upprustning ger konsekvenser för trafiken. 
Upprustningen/tungtunderhåll, Midlife på fordonstypen X52 Regina ska påbörjas först april 2024 för 
Norrtågs fordon och sista fordonet beräknas vara klart januari 2025. Då har fordonen endast sju år kvar på 
sin tekniska livslängd. Nu pågår diskussioner inom Transitio att förlänga den tekniska livslängden i och 
med förseningen av midlife.  
 
Upprustningen på X62 Coradia påbörjades under november månad 2021, vilket betyder att ett fordon är 
borta 4–6 veckor löpande under 2022/2023.  Upprustningen är viktigt för att bibehålla en hög komfort för 
resenärerna och säkerställa fordonets ekonomiska livslängd. Då bolaget inte har tillgång till något 
ersättningsfordon för X62 Coradia har det inneburit att trafiken har minskats med ett fordonsomlopp under 
T22 och första halvan av T23. Det innebär en inställd dubbeltur mellan Umeå–Sundsvall–Östersund 
dagligen. Denna dubbeltur har delvis trafikerats med tågersättningsbuss, efter samråd med RKM. 
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Mindre förbättringsprojekt genomförs kontinuerligt på fordonsflottorna, exempelvis framtagandet av ett 
förstärkt koppelskydd för X62 Coradia samt underhållsoptimeringar för att förenkla och förbättra det 
förebyggande underhållet på fordonstypen. Arbetet med att säkerställa framtida underhåll på fordonstypen 
X11 har slutförts under året. Ett projekt initierat av Norrtåg för att säkerställa den tekniska livslängden på 
fordonen. Vidare har arbete med att bygga om bistro på Reginafordon och foliera om fordonen har 
påbörjats. Under våren fördjupas arbetet med att kontinuerligt följa upp skadebalanser och eftersläpande 
underhåll på fordonen och behov av kritiska reservdelar. Varje månad följs nyckeltal upp för att säkerställa 
att underhållsleverantören följer underhållsintervall och åtgärdar skador på fordon inom avtalad tid.  
 
Intrimning av avisningsanläggningen i multifunktionshallen har genomförts och anläggningen har haft en 
pålitlig drift sedan slutet av 2022.  

Verksamhetsområde Finansiering, ekonomi och styrning 

Strategisk styrning är en förutsättning för att uppnå god kvalitet och effektivt resursutnyttjande. 
Upphandling och inköp är en del i den strategiska styrningen. Att kontinuerligt följa upp trafiken, 
avtalsbevakning och omvärldsanalys är en bra grund för att uppnå en god strategisk styrning. 
 
Arbetet med att säkerställa biljettintäkter, kassaflöde och andra regleringar i och med det nya trafikavtalet 
har varit av stor fokus under 2022. Dialog med Trafikverket angående finansiering med anledning av 
övergång från tjänstekoncession till bruttoavtal pågår.  
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Ekonomisk rapport 
Summa intäkter uppgår till 441 053 kkr, den statliga finansieringen för trafik uppgår till 100 475 kkr 
och den regionala finansieringen för trafik uppgår till 176 307 kkr, vilket är 67 684 kkr lägre än inbetalt 
av ägarna och har i årsbokslutet bokförts som skuld till ägarna.  

 
Ekonomiskt sammandrag 2022 

 
2021 2020 

Omsättning exkl. driftsbidrag 
kkr 

264 146 218 686 200 282 

Resultat efter finansiella poster 
kkr 

                 23                     31 5 

Likviditet % 103,84 133,2 % 111,7 % 
Soliditet % 0,84 1,24 1,67 

 

Förändring av eget kapital                             2022 2021 

Bundet eget kapital 

Aktiekapital       2 000 2 000 

Enligt balansräkning innevarande år     2 000 2 000 

Fritt eget kapital 

Enligt balansräkning fg. år            0                      0 

Årets resultat             0                      0 

Enligt balansräkning innevarande år           0                      0 

RESULTATDISPOSITION (i kronor) 

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att till förfogande stående medel 

Balanserat resultat         0 kr 

Årets resultat          0 kr 

Disponeras sålunda 

i ny räkning balanseras         0 kr 

i ny räkning balanseras         0 kr 
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Måluppfyllelse verksamhetsplan 

 

Målområde 2022 Utfall 2022 Måltal 

Trafik och kvalitet   

Regularitet*   96 % 95 % 

Punktlighet* 95 % 95 % 

Resenär och marknad   

NKI Helhetsintryck 85 % nöjda resenärer 90 % nöjda resenärer 

Beläggningsgrad 20 % 32 % 

Resandeutveckling 92 % av resandet jämfört med 
basåret 2019 

90 % av resandet jämfört 
med basåret 2019 

Känna till varumärket (95 procent 2018) Utgå Utgå 

Känna för varumärket (55 procent 2018) Utgå Utgå 

Positivt inställda till varumärket (39 procent 2018) Utgå Utgå 

Fordon – Säkerställa att fordonen underhåll efterlevs enligt underhållsplan samt 
att avhjälpande underhåll på skador sker inom skälig tid 

  

Stoppande skador ska avhjälpas så att fordonet kan tas i trafik inom två dagar Reservdelsbrister har medfört 
långa avställningstider 

Nivåer enligt avtal† 

Månadsvis uppföljning av äldre skador på fordonen – antalet öppna skador 
rapporterade i Ford äldre än 30 dagar (skadebalans) får per avstämningstidpunkten 
inte överskrida avtalade gränsvärden 

Ligger inom rimliga nivåer 
enligt avtal - Godkänt 

Nivåer enligt avtal† 

Eftersläpande förebyggande underhåll ska inte förekomma på fordonsflottorna  Efterföljs - Godkänt Nivåer enligt avtal† 

Finansiering, styrning och ekonomi   

Intäkter från biljettförsäljning 101 % av 2019 års intäkter 100 % av 2019 års intäkter 

God ekonomisk hushållning Medfinansiering är lägre en 
budgeterad nivå 

Medfinansiering är lägre en 
budgeterad nivå 

* Målsättning utifrån trafikpåverkande händelser som operatören styr över 
† Nivåer enligt Trafikavtal tågtrafik 2022, Bilaga 2.2 Fordon 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

 

 

RESULTATRÄKNING  FÖR  TIDEN  20220101--20221231 (KKR)

RÖRELSENS  INTÄKTER Not 1 2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning, Not 2 154 691 130 711
Övriga rörelseintäkter Not 3 109 455 87 975
Driftsbidrag från ägare Not 4 176 907 190 328

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 441 053 409 014

RÖRELSENS  KOSTNADER

Direkta trafikkostnader Not 5 -424 651 -395 200

Övriga externa kostnader Not 6 -7 003 -4 892

Personalkostnader Not 7 -8 839 -8 102

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar Not 8 -768 -867

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER -441 260 -409 061

RÖRELSERESULTAT -207 -47

Resultat från finansiella  poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter Not 9 230 78
Räntekostnader och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella poster 230 78

Resultat efter finansiella poster 23 31

Skatt på årets resultat Not 10 -23 -31

ÅRETS RESULTAT 0 0
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NORRTÅG AB 556758-3496 

 

  

BALANSRÄKNING PER 2022-12-31  (KKR)

TILLGÅNGAR Not 1 2022-12-31 2021-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer Not 8 5 039 5 784

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier och andelar Not 11 60 60

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 5 099 5 844

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 59 793 38 353
Kortfristiga fordringar 19 715 53
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter Not 12 20 757 20 652
Summa Kortfristiga fordringar 100 265 59 058

Kassa och bank 133 919 97 036

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 234 184 156 094

SUMMA  TILLGÅNGAR 239 283 161 938
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NORRTÅG AB 556758-3496 

SKULDER OCH EGET KAPITAL Not 1 2022-12-31 2021-12-31 
        
EGET KAPITAL Not 13,14   
        
Bundet eget kapital     
Aktiekapital   2 000 2 000 
Reservfond   0 0 
        
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat   0 0 
Årets resultat   0 0 
        
SUMMA EGET KAPITAL   2 000 2 000 
        

Avsättningar       
Övriga avsättningar Not 15 11 766 42 761 
        
Summa avsättningar   11 766 42 761 
        

KORTFRISTIGA SKULDER       
Leverantörsskulder   50 771 29 248 
Skatteskulder Not 10 107 112 
Skuld aktieägare  Not 16 153 930 34 987 
Övriga kortfristiga skulder   340 1 575 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  Not 17 20 368 51 256 
        
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER   225 516 117 177 
        

SUMMA SKULDER OCH EGET 
KAPITAL   239 283 161 938 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

 

Kassaflödesanalys (KKR) Not 2021-01-01 2020-01-01

2021-12-31 2020-12-31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat -207 -47

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 768 867

Årets skattekostnad -23 -31

Realisationsvinst vid försäljning av inventarier

538 789

Erhållen ränta 230 78

Erlagd ränta
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 767 867

Förändring av rörelsekapital

Ökning/Minskning av avsättningar -30 995 26 761

Ökning/Minskning av fordringar -41 207 -41 634

Ökning/Minskning av leverantörsskulder 21 523 15 502

Ökning/Minskning av övriga korta skulder 86 816 199
Kassaflöde från den löpande verksamheten 36 905 1 696

Investeringsverksamhet

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -23 -659

Försäljning av inventarier
Kassaflöde från investeringsverksamheten -23 -659

Finansieringsverksamhet

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0

Ökning/Minskning av likvida medel 36 882 1 037

Likvidamedel vid årets början 97 036 95 998

Likvidamedel vid årets slut 133 919 97 036

K A S S A F L Ö D E S A N A L Y S 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

NOTER TILL RESULT- OCH BALANSRÄKNING 

Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1. Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

Fordringar, skulder och avsättningar 

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp 
varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första 
värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder redovisas till anskaffningsvärdet om inget 
anges 

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar redovisar till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till 
förvärvet. 

Avskrivningar 

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i 
resultaträkningen. 

    Nyttjandeperiod 

Datorer    Tre år 
Inventarier    Fem år 
Arbetsfordon    Tio år 
Förbättringar annan fastighet   Tio år 
Tekniska förbättringar på fordon  Tio år 
 
Leasing 

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal. Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, 
inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifterna för tjänsterna som försäkring och underhåll redovisas 
linjärt över leasingperioden. 

Intäktsredovisning 

Det inflöde av inbetalningar som företaget erhållit eller kommer att erhålla redovisas som intäkt när prestationen 
utförts. Intäkterna värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för 
rabatter. 

Offentliga bidrag och intäktsredovisning 

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för 
att få bidraget uppfylls. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt 
när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, 
redovisas bidraget som skuld. Statlig medfinansiering av rörelsen har redovisats som övriga rörelseintäkter. 
Regional medfinansiering av rörelsen har redovisat som driftsbidrag från ägarna. Nettoomsättning avser intäkter 
hänförbara till trafikavtal och har motsvarande trafikkostnader. 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

Inkomstskatter 

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter 
värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. 

Avsättningar 

En avsättning redovisas i balansräkningen när en legal eller informell förpliktelse uppstår som en följd av en 
inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer krävas för att reglera åtagandet och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras 

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar. 

Not 2 Nettoomsättning 2022 2021 
  
 2022 2021 

Fakturerade tåghyror till underhyrestagare 49 176 121 179 
Biljettintäkter ack from 2022-06-01 98 309  
Ersättning för resande med RKTM färdbevis 5 306  6 468  
Projektintäkter Botniska korridoren 1 900 3 064  
Summa nettoomsättning 154 691 130 711  
 
Operatören är underhyrestagare av fordon för tiden 2022-01-01-2022-05-31.  I samband med tilläggsavtal som 
ändrades hyresavtal till nyttjanderättsavtal.  

Fordonstyp  Antal   Nyttjanderättsavtalet utgång  

X52 Regina  6                       2025-12-13 
X62 Coradia  12                       2025-12-13 
X11  3                       2025-12-13 
 
Not 3 Övriga rörelseintäkter 
 
Medfinansiering Trafikverket 100 475 85 229 
Ersättning för förlorade biljettintäkter Trafikverket 7 579   
Övriga ersättningar och bidrag    20 
             
Vinst avyttring fekaliebil -  
Vidarefakturering underhåll fordon 1 401 2 721  
Försäkringsersättning  5  
Summa övriga rörelseintäkter 109 455 87 975 
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Not 4 Driftsbidrag    2022 2021 

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland 83 332 67 228  
Region Jämtland Härjedalen 41 112 30 285  
Länstrafiken i Västerbotten AB 70 215 53 853  
Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten 49 932 39 166  
Summa utfakturerat driftbidrag 244 591 190 533  
Avräkningsskuld -67 684 205  
Summa intäktsförda driftsbidrag 176 907 190 328  
 
 
Not 5 Direkta trafikkostnader  
 
Trafikkostnad operatör  259 663 233 088  
El och banavgifter resandetrafik 28 102 26 188   
Verkstadshyra och underhåll 15 944 13 979   
Fordonshyror 120 942 122 025  
Summa trafikkostnad 424 651 395 200  

Fordon hyrs av AB Transitio via bolagets ägare. Hyreskostnaden är enligt gällande hyresavtal.  

Fordonstyp  Antal   Hyresavtalets utgång 

X52 Regina  6                      2025-12-13 
X62 Coradia  12                      2025-12-05 
X11  3                      2025-12-31 
Y31 Itino  1                      2023-01-31 
 
De framtida hyreskostnaderna fördelar sig enligt följande  Framtida hyresbelopp 
    2023   120 000 
    2024-2025  346 920 
      467 862 
Not 6 Övriga externa kostnader        
 
Ersättning till revisorer          
Revisionsuppdrag 190 175 
Summa 190 175 
 
Hyreskostnad lokal 247 259 
 
Framtida hyresbelopp Antal Hyresavtalets  Framtida hyresbelopp Framtida  

utgång inom ett år  hyresbelopp  
Lokalhyra Skolgatan 76 1 2024-01-31              318        254                          
Leasing tjänstebil 1 2023-12-27              57        162                                      
 
Not 7 Personalkostnader 

Fördelning     Medelantalet anställda 

Män 4 4 
Kvinnor 3 3 
Totalt 7 7 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

 

     2022 2021 

Löner och ersättningar 

Vd och styrelse 1 800 1 854 
Övriga anställda 3 693 3 200 
Summa löner och ersättningar 5 493 5 054 
Sociala avgifter enligt lag och avtal 1 776 1 548 
Pensionskostnader (varav Vd 658 kkr) 1 393 1 469 
Summa sociala avgifter och pensionskostnader 3 169 3 017 
 
Avtal för högre befattningshavare 
För Vd gäller en ömsesidig uppsägningstid om sex månader samt rätt till avgångsvederlag vid uppsägning från 
bolagets sida, som motsvarar sex månadslöner. Om verkställande direktör uppbär lön eller ersättning från annan 
syssla under den tid avgångsvederlaget utgår, skall avgångsvederlaget reduceras med motsvarande summa. 
 
Not 8 Inventarier, verktyg och datorer  
Ingående anskaffningsvärde 8 441 7 782 
Årets investeringar 23 659 
Årets utrangering 0 0 
      
Utgående anskaffningsvärde 8 464 8 441 
 
Ingående avskrivningar enligt plan -2 657  - 1 790 
Årets avskrivningar enligt plan - 767 - 867 
Värdeminskning årets utrangering 0 0 
Utgående avskrivningar enligt plan -3 424  -2 657    
 

Bokfört värde 5039 5 784 
     

Not 9 Ränteintäkter och liknande resultatposter         
 
Ränteintäkter 230 78  
Summa ränteintäkter 230 78   

Not 10 Årets skatt     

Aktuell skatt -23 -25 

Justerad avseende tidigare år - - 6 
Summa redovisad skatt -  - 
Redovisad resultat före skatt -23 -31 
Skatt på redovisad resultat -5 -6             
Skatt på redovisad resultat enligt gällande skattesats (20,6%) -5 -6         
Skatteeffekt av               
Övriga ej avdragsgilla kostnader - 18 - 19 
Ej skattepliktiga intäkter 0 0 
Redovisad skatt -23 -31 
 
Genomsnittlig effektiv skattesats 20,6 % 21,4 % 
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NORRTÅG AB 556758-3496 

 

     2022 2021 

Not 11 Aktier och andelar     

Samtrafiken i Sverige AB 30 st aktier 60 60                    

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

Övriga poster 297 437 
Upplupen ersättning för förlorade biljettintäkter RKM 593         
Förutbetalda ersättningar för RKTM färdbevis 22  441     
Upplupna intäkter Botniska Korridoren 1 370 1 449 
Förutbetalda hyreskostnader kvartal 1 18 475 18 325 
Summa förutbetalda kostnader 20 757 20 652  

 
Not 13 Aktiekapital, 2000 aktier, kvotvärde 1 000 kr  
Fördelning av aktierna mellan ägarna 

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland 500 500  
Region Jämtland Härjedalen 500 500 
Länstrafiken i Västerbotten AB 500 500 
Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten 500 500 
Summa 2 000 2 000 
 
Not 14 Förändring av eget kapital 

Bundet eget kapital 
Aktiekapital 2 000 2 000 
Enligt balansräkning innevarande år 2 000 2 000 
    
Fritt eget kapital 
Enligt balansräkning fg. år 0 0 
Årets resultat 0 0 
Enligt balansräkning innevarande år 0 0 
     
Not 15 Avsättningar         
  
Ingående balans 42 761 16 000     
Årets kostnader för långsiktigt förebyggande underhåll -3 995 - 239 
Återföring av avsättning hänförliga till pandemi -27 000  27 000 
Utgående balans 11 766 42 761 
   
       
Vid mottagande av fordonsleveransen av 12 Coradia X62 under åren 2011–2012 uppkom ett flertal brister i 
fordonsleveransen. Utifrån de villkor som fanns i den kommersiella avtalen mellan fordonstillverkaren Alstom och 
AB Transitio, gjordes ett innehållande av betalning vilket påverkade hyresnivån för Norrtåg. Då antal systematiska fel 
var många gjorde bolaget en avsättning av hyressänkning för framtida underhåll då utgången av förhandlingarna var 
mycket osäkra. Under 2019 gjordes en förlikning om garantikostnader för underhåll och avsättning motsvara den 
kostnad som är uppskattat tom trafikavtalets utgång 11 766 kkr.   
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NORRTÅG AB 556758-3496 

Not 16 Specifikation av skuld till ägarna    

 

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2022 2021      
 
Semesterlöneskuld 331 335           
Sociala avgifter, lagstadgande 104 105  
Trafikkostnader 10 187 31 432       
Löpande upplupna kostnader 162 167 
Upplupna hyreskostnader 1 642 2 334 
Upplupen operatörsersättning för förlorade intäkter 4 966 16 024 
Förutbetalda biljettintäkter med avresedag 2023 2 976 
Förutbetald statlig medfinansiering -  860 
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkt 20 368 51 526 
 
Not 18 Eventualförpliktelser      
 
Norrtåg AB har lämnat en hyresgaranti fram till och med år 2036 avseende  
den av INAB, Umeå kommun, uppförda tågverkstaden i Umeå. 224 000 275 430  
 

  

Region Ing balans
Trafikkostnad  

2022

Reglering 
fordons-

hyra 
Inbetalt 

driftsanslag
Återbet 
av skuld

Utg 
balans

Aconto 
2023 Utg balans

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland -12 491 60 010 -53 -83 321 -35 855 -35 854

Region Jämtland Härjedelen -3 417 29 163 -424 -41 110 -15 788 -15 000 -30 788

Region Västerbotten -10 075 50 076 770 -70 210 -29 440 -25 000 -54 440

Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten -9 004 37 657 -293 -49 933 5 724 -15 848 -17 000 -32 848

Summa skuld aktieägare -34 987 176 906 -244 574 5 724 -96 931 -57 000 -153 930
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Umeå 2023 det datum som framgår av vår elektroniska underskrift 

 

 

Elvy Söderström  Nils Olov Lindfors Jonny Lundin 
ordförande   vice ordförande 
 

 

Anton Hammar  Catarina Espmark Stig Lennart Karlsson 

 

 

Anders Öberg   Thommy Bäckström  

 

 

Maria Höglander 
Vd 
 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023 det datum som framgår av vår elektroniska underskrift 

 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB   

 

 

 

Peter Söderman   Håkan Jonsson  

Huvudansvarig revisor   Auktoriserad revisor  
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Ökat resande, nöjda resenärer och ökade intäkter 

Ökat resande, nöjda resenärer och ökade intäkter 

Under januari och februari 2022 var det fortfarande pandemieffekterna i resandet. Återhämtningen 
började under senare delen mars för att sedan fortsatta brant uppåt. Under juli månad var resandet 7 % 
högre än samma period 2019. Höstmånaderna har kännetecknats av stora banarbeten främst på 
Botniabanan och Mittbanan vilket gör att resandet har på totalen minskat som en naturlig följd av 
inställda avgångar.   

Under året har tre större trafikförändringar genomförts. Fordonstyp Coradia X62 är under 2022/2023 på 
tungt underhåll så har vi haft ett fordon kort, vilket betyder att en dubbeltur  mellan Umeå-Sundsvall-
Östersund  har varit inställt under året. Bussersättning har utförts men under våren beslutades att endast 
turen Östersund-Ånge skulle bussersättas. Vidare har RKM Norrbotten beslutat om nedläggning av   
Bodenpendeln med 6 dubbelturer from augusti 2022 mot att utöka trafiken Umeå-Luleå med en dubbeltur 
from december 2022 och framåt.  Under 2022 har en utredning tillsatts för att se möjligheterna att pausa 
dieseltågstrafiken mellan Hällnäs och Lycksele. De stora fordonsproblemen med dieselfordonet  har 
under de senaste åren medfört en försämrad trafikkvalitet med inställda avgångar på dieselsträckan 
Hällnäs-Lycksele Genom att pausa dieselsträckan och samtidigt förtäta pendeltågstrafiken till Vindeln 
utökas möjligheten till bättre utbud och ökat resande på sikt för dagliga pendlare till och från Umeå. 
Beslut togs att lägga ned dieselsträckan from dec 2022 och avyttra dieselfordonet. 

Trafikverket genomför årligen undersökningar för att utvärdera den regionala tågtrafiken som staten ger 
stöd till. Årets undersökning visar på ett övervägande positivt resultat för Norrtåg – där sträckan 
Sundsvall–Storlien och Haparanda -Luleå utmärker sig extra med 92 procent nöjda resenärer. För Norrtåg 
totalt ligger andelen nöjda resenärer med hela 85 %. 

 
 

85 % av Norrtågs resenärer är nöjda med helheten 

  

1 338 k 
2022 helår 

 

   85 %  
NKI nöjda resenärer 

-8%  
resande ack jmf  med 2019 
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Ekonomiskt utfall 2022  

Det positiva utfallet av resandet medför en bra utveckling av biljettintäkterna. Totala biljettintäkterna på 
årsbais överstiger tilläggsbudgeten med 40 miljoner . Vidare har bolaget fått ersättning från Trafikverket 
för förlorade biljettintäkter för första halvåret med 7,5 miljoner kronor. Bolagets trafikkostnad har en 
positiv avvikelse på 42 965 kkr. Mycket är hänförligt till en minskad operatörsersättning orsakat av ökade 
intäkter under de fem första månaderna, där en avräkning gjordes mot indikativ operatörsersättning. Det 
nya trafikavtalet har medfört en månadsvis reglering av operatörsersättningen men inställd trafik och 
olika förseningar har medfört en minskning av denna ersättning med -7 339 kkr för tiden maj-december. 
Vidare har elpriset för Trafikverkets upphandlade volymer fört med sig låga elpriser, vilket ger en positiv 
avvikelse med 7 734 kkr. Bussersättningar kopplat till banarbeten och andra begränsningar i 
infrastrukturen har ökat med 3 358 kkr, dels pga ökade volymer men även en stark uppgång av 
dieselindex.  Bolaget har löst upp fg års reservering på 27 000 kkr med totalt 20 000 kr jämfört med 
budgeterat 14 000 kkr. Total medfinansiering från regionerna minskar totalt med 67 683 kkr jämfört med 
tilläggsbudget 2022. 

 

 

Resultaträkning 2022 Budget Avvik. 

Biljettintäkter from 1 juni 98 309 90 000 8 309

Statlig medfinansiering 98 060 97 800 260

Statlig ersättning för förlorade intäkter 7 579 7 579

SJ uteblivna avgångar 2 390 2 390

Regionens medfinansiering 176 906 244 589 -67 683

Summa intäkter 383 244 432 389 -49 145

Banavgifter 32 615 33 890 -1 275

Operatörsersättning 201 340 238 942 -37 602

Drift el -4 513 3 221 -7 734

Fordonshyra 122 584 121 800 784

Verkstadsdepå 15 944 15 927 17
Tekniskt underhåll 10 523 11 036 -513

Bussersättning 11 016 7 658 3 358

Trafikkostnad 389 509 432 474 -42 965

Bolagsförvaltning och administrativa kostnader 13 736 13 915 -179

Återföring reservering årsbokslut -20 000 -14 000 -6 000

Summa kostnader 383 244 432 389 -49 144

Resultat 0 0

Regionens medfinanisering 2022 Budget Avvik. 

Västernorrland 59 957 83 331 -23 374
Jämtland 28 739 41 112 -12 373

Västerbotten 50 846 70 215 -19 369

Norrbotten 37 364 49 932 -12 568

Regional medfinansiering 176 906 244 589 -67 683
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Av den yrkade medfinansiering som gjordes i tilläggsbudget med 74 397 kkr kan bolaget nu återföra 
67 683 kkr till ägarna. 

De stora avvikelserna mot tilläggsbudget kan summeras 

 
 - TrV ersättning för förlorade biljettintäkter jan-jun    +    7 579 
  - SJ uteblivna avgångar Umeå-Sundsvall                                    +    2 390 
-  Ökad upplösning av 2021 reservering   +    6 000 
-   Minskade elkostnader   +    7 734 
-  Ökade biljettintäkter jmf budget                                                 + 39 029 
 
Summa större avvikelser mot budget                                               62 732 
Avvikelse av regional medfinansiering                                            67 683 
 

Fördelning av regionens medfinansiering är i enlighet med styrelsens beslut och konsortialavtal. 

 

 

 

 
Snittkostnaden för trafiken uppgår till 75,55 per producerad tågkm, 

 
  

Specifikation skuld ägare per 2022-12-31

Ägare Ing balans
Trafikkostnad 

2022 efter 
reglerad hyra

Fakturerad 
driftsanslag 

Återbet av 
skuld

Utg balans
Aconto 

2023
Utgående 

balans

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland -12 491 59 957 -83 321 -35 855 -35 855

Region Jämtland Härjedalen -3 417 28 739 -41 110 0 -15 788 -15 000 -30 788

Region Västerbotten -10 075 50 846 -70 210 0 -29 440 -25 000 -54 440

Kollektivtrafikmyndigheten i Norrbotten -9 004 37 364 -49 933 5 724 -15 848 -17 000 -32 848
-34 987 176 906 -244 574 5 724 -96 931 -57 000 -153 931
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Uppföljning av bolagets kommunala ändamål och befogenheter 2022 
 

Det kommunala ändamålet för bolaget är att, på uppdrag av ägarna, bedriva persontågtrafik på dag i 
respektive region (regional) samt mellan länen och angränsande län enligt de trafikpliktsbeslut som 
finns och avtalet med staten/Trafikverket samt de uppdrag som i övrigt framgår av bolagsordning och 
ägardirektiv. I enlighet med de trafikpliktsbeslut som finns hos resp. RKM lämnar bolaget årligen en 
trafikbeställning till avtalad trafikoperatör. Trafikbeställningen verkar för att regionens invånare ska 
erbjudas en attraktiv persontrafik med tåg med hög tillgänglighet och standard. Under första 
månaderna har bolaget tagit höjd för den tidens rekommendationer för smittspridning av pandemi.   
 
Utöver trafikbeställning har bolaget tillsammans med RKM också arbetat fram en tidtabell för 
tågersättningsbussar vid större planerade banarbeten under sommar och höst för att säkerställa arbets- 
och studiependling. 
 

Grundprinciper för de kommunala befogenheterna  

Lokaliseringsprincipen - innebär för Norrtåg att vi bara ska bedriva regional tågtrafik inom 
och mellan de fyra nordligaste länen.  
 
Likställighetsprincipen – innebär för Norrtåg att vi ska behandla alla lika. Vi ställer krav i 
våra trafikavtal som styr trafikföretagets agerande gentemot resenärerna att behandla alla lika, 
uppfylla de lagar och förordningar som finns, och ha bra rutiner för att hantera resenärers 
synpunkter, reklamationer och vi som beställare utvärderar deras arbete löpande.  

Självkostnadsprincipen – innebär att Norrtåg inte får ta ut högre driftsanslag från resp. ägare 
än vad som motsvarar kostnaderna för de faktiska kostnaderna vi haft efter avdrag för statliga 
anslag. Medfinansiering från resp. ägare är fastställt i konsortialavtal. 

 

Uppfyllelse av bolagets kommunala befogenheter  
 

Lokaliseringsprincipen 

Bolaget har tillsammans med RKM i respektive region och tjänstemän lämnat en trafikbeställning till 
operatören för trafikåret T23 utifrån de trafikpliktsbeslut som finns tagna i resp. regionala 
kollektivtrafikmyndigheter. Trafikbeställningen verkar för att regionens invånare ska erbjudas en 
attraktiv persontrafik med tåg med hög tillgänglighet och standard.  
 
Likställighetsprincipen 
 
Bolaget har återkommande samverkansmöte i olika former med operatören, respektive region och 
RKM samt möten med Trafikverket och Norges motsvarighet. Löpnade veckovis och kvartalsvis följer 
bolaget upp operatörens kvalitet av trafiken orsak till trafikstörningar, kvalitet av kundtjänst, svarstider 
och information vid trafikstörningar samt att underhåll av fordon genomförs enligt de 
undehållsinstruktioner som finns.  Bolaget lämnar en kvalitetsrapport varje kvartal/tertial där det 



    
    
      

     
framgår trafikkvalitet, resandeutveckling och vilket kvalitetsarbete som pågår runt 
kvalitetsförbättringar både i trafik, fordonspark, depå och hantering av resenärer.  
 

Självkostnadsprincipen 

För 2022 har bolagets redovisat ett överskott mot budget och redovisat överskottet som en skuld till 
ägarna. Fördelning av medfinansiering för bolagets nettokostnad har fördelats enligt de principer som 
finns i konsortialavtal och i enlighet med styrelsebeslut vid fastställelse av budget. 

 

Bolagets gemensamma bedömning är att bolaget har uppfyllt det kommunala ändamålet 
och beaktat de kommunala befogenheterna, se bilaga 1. 

Analysen gjordes utifrån: 

1. Bolagsordningen 
2. Ägardirektivet 
3. Arbetet med verksamhetsplan och mål för 2022 
4. Det kommunala ändamålet 
5. Grundprinciper för de kommunala befogenheterna 

 

 

Bilaga 1 Uppföljning av bolagets verksamhet enligt gällande bolagsordning och 
ägardirektiv 

Bilaga 2  Måluppfyllelse för 2022 enligt fastställda mål i verksamhetsplan 

 

  



    
    
      

     
 
Bilaga 1 Ändamålet med bolagets verksamhet enligt gällande bolagsordning och 
ägardirekiv 
 

Uppdrag i 
ägardirektiv/bolags-
ordning 

Kommentarer/avvikelser 
 

1.1 
Bolaget skall för ägarna 
bedriva persontrafik med tåg 
på dag i respektive län 
(regional) samt mellan länen 
och angränsande län enligt 
överenskommelse med 
staten/Trafikverket.  

Bolaget har lämnat trafikbeställning till operatör enligt RKM trafikbeställningar. Förändringar i 
trafik som har inkommit från regioner under året har genomförts tillsammans med operatör. 
Tidtabellsamråd har hållit med Trafikverket enligt Samverkansavtal. 

 

 

1.2 
Bolaget skall arbeta i 
enlighet med avtalet tecknat 
med Trafikverket om 
utvecklingsprojekt Norrtåg.   

Bolaget har fortlöpande lämnat information till Trafikverket med anledning av omförhandling 
av avtal med operatören. Tidtabellsamråd har genomförts. Bolaget har lämnat slutredovisning 
för resande och ekonomi för 2021. Reglering av mellanhavande har skett under året. Budget för 
2023 har lämnats till Trafikverket i enlighet med Samverkansavtal. 

1.3 
Bolaget skall årligen 
fastställa en 
trafikförsörjningsplan. 
Trafikåret är ca 15 
december-15 december. 

Bolaget har i samråd med RKM, regionen och kommuner lämnat en trafikbeställning till 
operatören för T23. Den nya tidtabellen började gälla den 11 december 2022.Arbetet med 
tågplan 2024 har påbörjats under hösten 2022. 

1.4 
Genom samverkan med 
ägarna planera, samordna 
och upphandla persontrafik 
med tåg med hög 
kundtillfredsställelse. 

Ej aktuellt. Omförhandling av trafikavtalet har genomfört under året. Information har lämnats 
kontinuerligt till ägare och finansiärer. 
  

1.5 
Bolaget skall erbjuda en 
rationell och effektiv 
persontrafik med tåg. 

Bolaget har följt upp trafiken som genomförts under året avseende trafikkvalitet.  Bolaget har 
verkat för ökad trafikkvalitet tillsammans med RKM Norrbotten och Trafikverket. Arbetet 
fortsätter under 2023.  

1.6 
Bolaget skall svara för att 
regionens invånare erbjuds 
en attraktiv persontrafik med 
tåg med hög tillgänglighet 
och standard. Regelbundna 
resor för pendling mellan i 
trafikförsörjningsplanen 
utpekade orter är viktiga att 
tillgodose. 

Bolaget arbetar med en trafikeringsplan för kommande år och på lång sikt för att se behovet av 
fordons-och depåkapacitet på längre sikt är Norrbotniabanan är klar för trafik. Dialog har 
genomförts med regionerna, kommuner och RKM. 

1.7 
Trafikutbudet skall, i dialog 
med ägarna, samordnas med 
den övriga interregionala 
trafiken. 

Tågplanen har tagits fram mht tagen dels till regionernas önskemål, dels tagit höjd för den tunga 
underhållet och upprustningar av fordonen som ska göras under kommande år. 

1.8 
Bolaget skall utveckla ett väl 
fungerande samarbete med 
ägarna och 
trafikentreprenörerna varvid 

Bolaget har process runt tågplan där ägarna, RKM, kommuner och operatör deltar. Förankring 
för bussersättningar för planerade banarbeten har skett med RKM i resp region. Återkommande 
möten har skett med ägare och finansiärer avseende ekonomi och prognos för räkenskapsåret. 



    
    
      

     
kompetensen hos dessa skall 
tillvaratas. 

1.9 
Att årligen redovisa till 
ägarna resandeutvecklingen 
samt uppföljning i enlighet 
med avtalet tecknat med 
Trafikverket (fd 
Rikstrafiken) om 
utvecklingsprojektet i 
Norrtåg. 

Bolaget lämnar en kvalitetsrapport varje kvartal/tertial och förvaltningsberättelse där det 
framgår kvalitetssiffror och måltal. Vidare har bolaget återkommande samverkansmöte i olika 
former med resp. region samt möten med Trafikverket och Norges motsvarighet. 

1.10 
Bolaget ska i möjligaste mån 
eftersträva upphandling med 
incitament/nettoavtal för 
trafikföretagen. 

Nytt tilläggsavtal träffats from juni 2022. 

Informationskrav 
Bolaget ska, utifrån de 
tidplaner som upprättas av 
ägarna, utan dröjsmål 
överlämna följande 
information 
Årsredovisning Utöver krav 
i aktiebolags- och 
bokföringslag gäller att 
Delårsrapporter Bolaget 
ska redovisa 
kvartalsrapporter till ägarna. 
Rapporterna ska innehålla 
prognos för helårsresultat. 
Informationsmöten 

Kvalitetsrapporter för trafik och ekonomi 
 lämnas kvartal/tertialvis. Avstämning med resp. ägare avseende medfinansiering och andra 
avräkningar görs vid varje periodbokslut 
 
Ägarråd har hållits under året. 
 
 

 

  



    
    
      

     
Bilaga 2  Måluppfyllelse för 2022 enligt fastställda mål i verksamhetsplan 

Målområde 2022 Utfall 2022 Måltal 

Trafik och kvalitet   

Regularitet*   96 % 95 % 

Punktlighet* 95 % 95 % 

Resenär och marknad   

NKI Helhetsintryck 85 % nöjda resenärer 90 % nöjda resenärer 

Beläggningsgrad 20 % 32 % 

Resandeutveckling 92 % av resandet jämfört med 
basåret 2019 

90 % av resandet jämfört 
med basåret 2019 

Känna till varumärket (95 procent 2018) Utgå Utgå 

Känna för varumärket (55 procent 2018) Utgå Utgå 

Positivt inställda till varumärket (39 procent 2018) Utgå Utgå 

Fordon – Säkerställa att fordonen underhåll efterlevs enligt underhållsplan 
samt att avhjälpande underhåll på skador sker inom skälig tid 

  

Stoppande skador ska avhjälpas så att fordonet kan tas i trafik inom två dagar Reservdelsbrister har medfört 
långa avställningstider 

Nivåer enligt avtal† 

Månadsvis uppföljning av äldre skador på fordonen – antalet öppna skador 
rapporterade i Ford äldre än 30 dagar (skadebalans) får per 
avstämningstidpunkten inte överskrida avtalade gränsvärden 

Ligger inom rimliga nivåer 
enligt avtal - Godkänt 

Nivåer enligt avtal† 

Eftersläpande förebyggande underhåll ska inte förekomma på fordonsflottorna Efterföljs - Godkänt Nivåer enligt avtal† 

Finansiering, styrning och ekonomi   

Intäkter från biljettförsäljning 101 % av 2019 års intäkter 100 % av 2019 års intäkter 

God ekonomisk hushållning Medfinansiering är lägre en 
budgeterad nivå 

Medfinansiering är lägre en 
budgeterad nivå 

 
 

* Målsättning utifrån trafikpåverkande händelser som operatören styr över 

† Nivåer enligt Trafikavtal tågtrafik 2022, Bilaga 2.2 Fordon 

  



    
    
      

     
Fastställda styrande dokument årligen 

 

Styrande dokument Datum för 
fastställande 
 

Verksamhetsplan inkl finansiella mål 2022 och 2023 2022-11-11 

Internkontrollplan för 2022 och 2023 2022-11-11 

Riskananlys  2022-11-11 

Uppföljning verksamhetsplan och internkontrollplan 2022 Planerat 2023-03-02 

Årsredovisning för 2022 Planerat 2023-03-02 
 

 



Handlingsplan
Hantering av allmänna handlingar
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Versionshantering 

 

Version Datum Uprättad av Ändring 

Version 1.0 2018-05-28 Annika Garpefjäll Första versionen 

Version 1.1 2021-09-21 Emilie Thelander Uppdatering handlingstyp och medium 

Version 1.2 2023-01-30 Emilie Thelander Organisationen och dess verksamhet,  
arkivmyndighet, säkerhet, förvaring, slutförvaring, 
sekretess vid upphandling samt arkivförteckning 
och arkivbeskrivning. 
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Dokumenthanteringsplan 

Dokumenthanteringsplanen utgår från bestämmelserna i arkivlagen samt de riktlinjer som finns framtagna 
för Norrtågs Dokumenthantering. 

 
Syfte 
Dokumenthanteringsplanen ger Norrtåg en  

• dokumentöversikt 
• plan för bevarande och gallring 
• plan för avställning och eventuellt överlämnande till arkivmyndigheten (slutförvaring) 

 

Endast aktuella handlingar 
Dokumenthanteringsplanen upptar endast aktuella typer av handlingar. Saknas tillämpliga 
gallringsbeslut/-föreskrifter för tidigare förekommande handlingar måste särskilda beslut fattas för dessa. 

 
Årlig översyn av dokumenthanteringsplanen 
Planen ska rutinmässigt följas upp en gång per år och revideras vid behov. 
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Inledning 

Norrtåg AB bildades 2008 och ägs av Regionala kollektivtrafikmyndigheterna (RKM) i Norrbotten och 
Västernorrland, Region Västerbotten och Region Jämtland Härjedalen. Norrtåg är upphandlare och 
beställare av trafiken. Tillsammans med ägarna bestämmer bolaget på ett övergripande plan hur och på 
vilka villkor de olika sträckorna ska trafikeras. Norrtåg AB tillhandahåller fordon och verkstad i Umeå till 
operatören som utför trafiken och underhåller tågen. Trafiken bedrivs under varumärket Norrtåg.  

Norrtåg AB har sitt huvudkontor i Umeå. Norrtåg har en styrelse med åtta ordinarie ledamöter och fyra 
ersättare. Bolagets består för närvarande av sju anställda. 
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Allmänna handlingar 

Företaget skall i likhet med övriga kommunala bolag och myndigheter föra diarium eller på annat 
lättillgängligt sätt förvara alla allmänna handlingar så att rätten till insyn tillgodoses och så att hemliga 
handlingar skyddas för insyn.  

 
Diarium 
Handlingar med sekretesskyddade uppgifter skall registreras. I Norrtågs diarium registreras inkomna och 
upprättade allmänna handlingar. Registrering av allmänna handlingar sker hos registrator. Vid gallring av 
diarieförda handlingar ska registrator underrättas för att kunna föra in uppgiften i diariet.  

MEDIER OCH DATABÄRARE 

Handlingar ska framställas, hanteras och vårdas på ett sätt som garanterar informationens äkthet och 
beständighet under den bevarandetid som anges i planen. Kravet är medianeutralt, det vill säga kravet 
gäller oavsett informationsbärarens beskaffenhet. 

Digital långtidslagring kräver aktiva åtgärder i form av bevakning av teknikutvecklingen och kontinuerlig 
kontroll av det valda lagringsmediets fysiska kondition. 

Man måste i tid ta ställning till frågor om konvertering och migrering samt upprätta rutiner för bevakning. 
För att kunna göra detta krävs information om informationen, så kallad metadata. (Riksarkivets 
författningar RA-FS 1004:2 och 119:7). 

Systemägare/systemansvarig ansvarar för gallring och långtidslagring av informationen i respektive 
system. 

SÄKERHET 

Norrtåg AB har ett datorstött diarium byggt i Sharepoint (Office 365), en molnbaserad tjänst som används 
för att lagra, ordna, dela och få åtkomst till information. Norrtåg AB har i sitt avtal med IT-leverantören 
Sharp valt den högsta säkerhetsklassen för backup, Skykick Cloud Backup. Detta ger ett omfattande 
dataskydd, upp till sex automatiska säkerhetskopieringar per dag, obegränsad säkerhetskopiering och 
lagring, snabbsökning och återställning. Se sida 19 i bilaga Digital bevaring Tjänstebeskrivning – 
Skykick. 

 
Arkiv 
När ett ärende avslutas ska handlingarna arkiveras. Innan arkiveringen ska handläggaren rensa bort 
kopior, dubbletter, kladdpapper med mera. Bolagets arkiv ska bevaras, hållas ordnade och vårdas så att de 
tillgodoser: 

1. Rätten att ta del av allmänna handlingar 
2. Behovet av information för rättsskipningen och förvaltningen, samt 
3. Forskningens behov 

SÖKGÅNGAR, ARKIVFÖRTECKNING OCH ARKIVBESKRIVNING  

Inkomna handlingar förvaras i kronologisk ordning i märkta pärmar. Dessa pärmar finns inlåsta i 
säkerhetsskåp på kontoret. Handlingarna förs årligen över till Norrtågs arkiv och gör på så sätt plats för 
nya inkommande handlingar. 

För att ge en överblick över Norrtåg ABs arkivhandlingar finns en arkivförteckning. Arkivförteckningen 
ger uppgifter om handlingarna och dess förvaring. 

Se dokument nab Arkivförteckning_230130 
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Som stödjande dokument till arkivförteckningen finns en arkivbeskrivning. Den innehåller uppgifter om 
bolaget, verksamheten och arkivet. Beskrivningen är även till för att tillgängliggöra och underlätta 
sökandet i Norrtåg ABs allmänna handlingar. 

Se dokument nab Arkivbeskrivning_230130 

FÖRVARING 

Arkivhandlingar ska förvaras så att de är skyddade mot fukt, brand och annan förstörelse som obehörig 
åtkomst. Allmänna råd och föreskrifter om arkivlokaler har utfärdats av Riksarkivet (RA-FS 1997:3). 

MOTTAGNA, UTLÅNADE ELLER ÖVERLÄMNADE ARKIVHANDLINGAR  

Inga originalhandlingar som förvaras på Norrtågs kontor lånas ut. Vid behov bistår Norrtåg till 
självkostnadspris med kopiering av handlingar. 

ARKIVMYNDIGHET OCH SLUTFÖRVARING 

Vid styrelsemötet den 30 maj 2022 beslutades att tilldela Region Västerbotten arkivmyndighetsansvar för 
Norrtåg AB (se nab Styrelseprotokoll 2022-05-20, Dnr: NT22-73). Det innebär att regionarkivet är 
bolagets slutarkiv, för både fysiskt arkiv och diarium, och de som kan göra inspektioner av bolagets arkiv. 
Arkivmyndigheten kan också fungera som stöd och ge råd i arkiv- och dokumenthanteringsfrågor. 
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Gallring 

Gallring betyder förstöring av arkivhandling. Vid varje gallring måste man se till att handlingarna 
verkligen förstörs. Detta är viktigt bl.a. ur sekretesskäl. Gallring måste ske med omsorg och försiktighet 
och ska godkännas av vd. 

Enligt arkivlagen ska myndigheternas arkiv bevaras, hållas ordnade och vårdas så att de tillgodoser 

• rätten att ta del av allmänna handlingar 
• behovet av information för rättssäkerheten och förvaltningen 
• forskningens behov 

 
Gallringsfrister – hur räknar man? 
När det står i arkivplanen att en handling kan gallras efter t.ex. 10 år betyder det 10 kalenderår efter det 
att handlingen upprättades. Exempel: en handling från 2000 kan således gallras tidigast den 1 januari 
2011. 

 
Handlingar som alltid kan gallras 
För dessa handlingar gäller ett generellt gallringsbeslut och de kan därför gallras när de är inaktuella och 
inte längre behövs. Gallring efter högst 2 år rekommenderas. Bilaga A. 

 
Praktiska tips 
Det är praktiskt att redan vid arkivläggningen skilja gallringsbara handlingar från sådana som ska bevaras 
och ange gallringsår direkt på pärmen/kartongen. Då behöver inga oklarheter uppstå i ett senare skede. 
Gallring bör ske regelbundet. En bra rutin är att ha fasta gallringstider, t.ex. i början på varje år, samt att 
utse ansvariga. 

 
IT-register - gallring 
Utplåning av uppgifter på IT-medium betraktas som gallring och kräver gallringsbeslut. Detta gäller även 
om uppgifterna skrivs ut på papper eller förts över till mikrofilm. 

 
Elektronisk post (e-mail) 
Handlingar i e-postbrevlådorna bevaras eller gallras enligt dokumenthanteringsplanen. 

 
Diarium – gallring 
I Norrtågs diarium registreras allmänna handlingar av Norrtågs registrator. Vid gallring av diarieförda 
handlingar ska registrator underrättas för att uppgift om gallring ska kunna föras in i diariet. 
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Sekretess 

En allmän handlings offentlighet får endast begränsas av bestämmelser i OSL. Sekretesshandlingar 
förvaras i pärmar inlåsta i säkerhetsskåp på Norrtågs kontor.  

 
Sekretess under upphandling 
Det lagrum som kan styra upphandlingssekretessen under upphandlingsprocessen. Under upphandling 
styr lagrum OSL 19 kp 3§ om upphandlingssekretess. Vid tilldelningsbeslut bryts 
upphandlingssekretessen. 

 
Sekretess efter upphandling 
Det lagrum som kan gälla för sekretess efter tilldelningsbeslutet för diarieförda handlingar. Efter 
tilldelningsbeslut kan lagrum OSL 31 kap 16 § om enskild affärsförbindelse med myndighet råda. 
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Översiktsplan för förvaring och gallring 

 

Handlingstyp Medium Gallringsfrist Förvaring Anmärkning 

Norrtågs handlingar 
    

Kallelser, föredragningslistor  
med bilagor 

DM Bevaras Team Engine 
 

Protokoll med bilagor DM Bevaras Team Engine 
+diariet 

Löpande enl. 
paragrafnr. 

Revisionsberättelser/årsberättelser AP Bevaras Kassaskåp 
 

Granskningsrapporter DM Bevaras Diariet 
 

Rapporter, följebrev till rapporter DM 10 år Team Engine 
+diariet 

 

Redovisning av åtgärder/uppföljning DM 10 år Diariet 
 

Projektplaner DM 10 år Diariet 
 

Trafikbeställning DM 10 år Diariet  

Löpande allmänna handlingar DM 10 år Diariet  

Upphandling och avtal     

Anbudshandlingar Originalformat Antagna anbud 
bevaras. Övriga 
gallras efter 10 år 

Diariet Löpnr.ordn. 

Avtalshandlingar Originalformat Gallras 2 år efter 
avtalets utgång 

Diariet  

Övriga avtal Originalformat Gallras 2 år efter 
avtalets utgång 

Diariet  

Ekonomi/allmän administration 
(se bokföringslag 1999:1078 2§ punkt 8) 

    

Balansräkning DM 8 år   

Grund- och huvudbokföring DM 8 år   

Sidoordnad bokföring DM 8 år   

Verifikationer P 8 år   

Handling mm som en verifikation 
hänvisar till 

P 8 år   

Systemdokumentation och 
behandlingshistorik 

DM 8 år   

Årsredovisning DM Bevaras   

Årsbokslut DM Bevaras   

Specifikation av balansräkningspost DM 8 år   

Styrdokument  DM Bevaras   

Personaladministration     

Arbetsplatsträffar,  
minnesanteckningar 

P/DM 2 år   

Rekryteringsannonser DM Vid inaktualitet  GDPR 

Ansökningshandlingar DM Efter tillsättning  GDPR 
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Anställningsavtal Originalformat Bevaras  Iaktta 
gällande GDPR 

Intyg och betyg DM Bevaras  GDPR 

P=papper, AP=arkivpapper, DM=digitalt medium. 
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Bilaga A 

 

Förteckning över handlingar av tillfällig eller ringa betydelse som kan gallras vid inaktualitet. 

 

Handlingar som genom sitt informationsinnehåll eller sin funktion är av tillfällig eller ringa betydelse: 

 

1. Kopior och dubbletter som inte har någon funktion då det finns arkivexemplar hos myndigheten 
med samma innehåll. 

2. Inkomna eller expedierade framställningar, förfrågningar och meddelanden av tillfällig betydelse 
eller rutinmässig karaktär. 

3. Handlingar som har inkommit för kännedom och som inte har föranlett någon åtgärd, om de 
även i övrigt är av ringa betydelse. 

4. Inkomna handlingar som inte berör företagets verksamhetsområde, eller som är meningslösa 
eller obegripliga. 

5. Register, liggare, listor och andra tillfälliga förteckningar som har tillkommit för att underlätta 
företagets arbete och som saknar betydelse när det gäller att dokumentera företagets verksamhet, 
att återsöka handlingar eller att upprätthålla samband inom arkivet. 

6. Mottagnings- och delgivningsbevis under förutsättning att de inte har påförts anteckning som 
tillfört ärendet sakuppgift. 

7. Handlingar som endast tillkommit för kontroll av postbefordran, under förutsättning att de inte 
längre behövs som bevis för att en försändelse har inkommit till eller utgått från företaget. Här 
avses inlämningskvitton och kvittenser för avgående post. 

8. Loggar för fax, e-post, cookie- och globalfilter under förutsättning att de inte längre behövs för 
kontroll av överföringen och att de inte heller behövs för återsökning av de handlingar som 
inkommit till eller utgått från företaget och som skall bevaras. 

9. Handlingar som utgjort underlag för företagets interna planering och verksamhetsredovisning, 
när sammanställning eller annan bearbetning har gjorts, under förutsättning att handlingarna inte 
heller i övrigt har någon funktion. 
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Bilaga B 

Handlingar som är av tillfällig betydelse genom att innehållet har överförts till nya databärare 
eller genom att handlingarna på annat sätt har ersatts av nya handlingar: 

 

1. Handlingar som har inkommit till bolaget eller expedierats från bolaget i elektronisk form, t.ex. 
e-post, om handlingarna har överförts till annat format eller annan databärare, t.ex. genom 
utskrift på papper. En förutsättning är att överföringen endast har medfört ringa förlust. För att 
förlusten skall anses ringa, krävs att handlingarna inte är autenticerade (äkthetsgaranterade) 
genom elektroniska signaturer eller motsvarande. De får inte heller vara strukturerade på ett 
sådant sätt att betydande bearbetningsmöjligheter går förlorade. 

2. Handlingar som upprättas och sprids elektroniskt i informationssyfte, t.ex. genom webbsidor 
under förutsättning att uppgifterna finns på eller har överförts till annat lagringsformat eller 
annan databärare för bevarande. Om överföringen innebär förlust av samband med andra 
handlingar inom eller utom bolaget, t.ex. genom elektroniska länkar, får en bedömning göras i 
varje enskilt fall av länkarnas värde. 

Sådana handlingar som avses i första stycket och som är felaktiga eller inaktuella, under 
förutsättning att de ersätts av rättade/uppdaterade handlingar. En förutsättning är att de uppgifter 
som rättats/uppdaterats endast är av tillfälligt intresse (t.ex. adress, telefonnummer, öppettider) 

3. Handling som inkommit till myndigheten i icke autenticerad (äkthetsgaranterad) form, t.ex. fax 
eller e-post, om en autenticerad handling med samma innehåll har inkommit i ett senare skede. 
En förutsättning är att handlingen inte har påförts några anteckningar av betydelse för 
myndighetens beslut eller för handläggningens gång. 

Om den först inkomna handlingen påförts ankomststämpel bör den bevaras till dess att ärendet 
har avslutats, om inte ankomsttiden dokumenterats på annat sätt, t.ex. i diarium eller lätt 
tillgänglig logglista. I de fall ärendet rör myndighetsutövning mot enskild bör handlingen 
bevaras till dess att överklagandetiden löpt ut. 

4. Handling som inkommit till bolaget i form av meddelande i röstbrevlåda, telefonsvarare och 
motsvarande, och som tillfört ett ärende sakuppgift, under förutsättning att innehållet 
dokumenterats i en tjänsteanteckning som tillförts övriga handlingar i ärendet. 

5. Felaktiga uppgifter i ADB-upptagningar av registerkaraktär, vilka tillkommit genom skrivfel, 
räknefel eller motsvarande förbiseendefel, under förutsättning att rättning skett. 

6. Handlingar som överförts till annan databärare inom samma medium, under förutsättning att det 
inte längre behövs för sitt ändamål, t.ex. arkivexemplar av ADB-upptagningar och mikrofilm 
(säkerhets-, mellan- och bruksexemplar) som har ersatts av nya exemplar, samt ADB-
upptagningar som endast framställs för överföring, utlämnande, utlån eller spridning av 
handlingar. 
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Versionshantering 

 

Version Datum Uprättad av Ändring 

Version 1.0 2023-01-05 Lizette Lundkvist 
Emilie Thelander 

Första versionen 
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Syfte 

 
Arkivbeskrivningen utgår från bestämmelserna i arkivlagen samt de riktlinjer som finns för Norrtågs 
dokumenthantering. 

Arkivbeskrivningen ger en överblick över hanteringen av Norrtåg ABs handlingar samt hur bolaget är 
organiserat. Beskrivningen är även till för att underlätta sökandet samt tillgängliheten vilket underlättar 
att hitta i Norrtåg ABs allmänna handlingar.  
 
Arkivbeskrivningen är ett stödjande dokument till Norrtåg ABs arkivförteckning: 
 
nab Arkivförteckning_230130.  
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Inledning 

Norrtåg AB bildades 2008 och ägs av Regionala kollektivtrafikmyndigheterna (RKM) i Norrbotten och 
Västernorrland, Region Västerbotten och Region Jämtland Härjedalen. Norrtåg är upphandlare och 
beställare av trafiken. Tillsammans med ägarna bestämmer bolaget på ett övergripande plan hur och på 
vilka villkor de olika sträckorna ska trafikeras. Norrtåg AB tillhandahåller fordon och verkstad i Umeå till 
operatören som utför trafiken och underhåller tågen. Trafiken bedrivs under varumärket Norrtåg.  

Norrtåg AB har sitt huvudkontor i Umeå. Norrtåg har en styrelse med åtta ordinarie ledamöter och fyra 
ersättare. Bolagets anställda består av en vd, en teknisk chef, en ekonomichef, en marknads- och 
kommunikationsansvarig, en kommunikatör, en business controller och en projektledare/senior advisor. 

Norrtåg AB har sitt arkiv i nära anslutning til kontorslokalen samt ett säkerhetsskåp för förvaring av 
pärmar. Varje år förs innehållet i pärmarna över till arkivet. 
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Arkivbeskrivning 

Bolaget skall i likhet med övriga kommunala bolag och myndigheter föra diarium eller på annat 
lättillgängligt sätt förvara alla allmänna handlingar så att rätten till insyn tillgodoses och så att hemliga 
handlingar skyddas för insyn.  

INNEHÅLL  

I Norrtåg ABs arkiv finns handlingar klassificerade enligt protokoll, diarier, räkenskaper samt övriga 
handlingar. Arkivet är uppbyggt enligt dessa klassificeringar och under varje klassificering finns olika 
serier för olika typer av handlingar. Varje serie är tilldelat ett eget signum som består av en bokstav följt 
av en siffra för att tydliggöra vilken typ av handling som serien tillhör. Arkivhandlingarna är organiserade 
i arkivboxar eller pärmar som alla är tilldelade en beteckning som består av signumet samt en siffra. I 
serien protokoll finns protokoll för styrelsemöten, styrelsesammanträden och årsstämmor samt kallelser. I 
serien diariet finns handlingar gällande ärenden, avtal, upphandlingar, anbud samt tjänstekoncessioner. 
Serien räkenskaper behandlar ekonomiska handlingar, bland annat leverantörsfakturor, verifikat, löner, 
bokslut  samt andra ekonomirelaterade dokument. I serien övriga handlingar finns återstående handlingar, 
exempelvis gällande resenärer samt olika projekt 

SÖKGÅNGAR  

Inkomna handlingar förvaras i kronologisk ordning i märkta pärmar. Dessa pärmar finns inlåsta i 
säkerhetsskåp på kontoret. När det blir för fullt förs pärmarna över till Norrtågs arkiv.  

Varje arkivbox och pärm är märkta med volymnummer, årtal, serie samt ärende. I Excel-dokumentet 
Arkivförteckning Norrtåg AB finns förteckningar för varje serie där varje dokument som finns i respektive 
volymnummer är inskrivet för att underlätta sökandet av handlingar.  

FÖRVARING 

Arkivhandlingar ska förvaras så att de är skyddade mot fukt, brand och annan förstörelse som obehörig 
åtkomst. Allmänna råd och föreskrifter om arkivlokaler har utfärdats av Riksarkivet (RA-FS 1997:3). 

MOTTAGNA, UTLÅNADE ELLER ÖVERLÄMNADE ARKIVHANDLINGAR  

Inga originalhandlingar som förvaras på Norrtågs kontor lånas ut. Vid behov bistår Norrtåg till 
självkostnadspris med kopiering av handlingar. 

ARKIVMYNDIGHET OCH SLUTFÖRVARING 

Vid styrelsemötet den 30 maj 2022 beslutades att tilldela Region Västerbotten arkivmyndighetsansvar för 
Norrtåg AB (se nab Styrelseprotokoll 2022-05-20, Dnr: NT22-73). Det innebär att regionarkivet är 
bolagets slutarkiv, för både fysiskt arkiv och diarium, och de som kan göra inspektioner av bolagets arkiv. 
Arkivmyndigheten kan också fungera som stöd och ge råd i arkiv- och dokumenthanteringsfrågor.  

GALLRING 

Se dokument: Dokumenthanteringsplan 2022.  
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Arkivförteckning 

Arkivförteckningen är uppbyggd i Excel med en flik för varje serie och varje serie innehåller ett antal 
volymer (arkivboxar eller pärmar) som i sin tur innehåller en mängd dokument.  

Norrtåg ABs arkivförteckning är uppbyggd enligt följande struktur. (För fullständig arkivförteckning se 
dokument Nab Arkivförteckning_230130). 

 

Signum Serie Ärende/löpnr 
  

A   Protokoll 
   

A1  Protokoll Datum 
  

C  Diarier    

C1 Ärenden Diarienummer  . 

C2 Avtal Diarienummer   

C3 Upphandlingar Diarienummer   

C4 Anbud Diarienummer   

C5  Tjänstekoncessioner  Diarienummer   

C6 Avtal med utvecklingsprojekt 
Norrtåg 

Diarienummer   

G Räkenskaper     

G1 Leverantörsfakturor Löpnummer   

G2 Verifikat Löpnummer   

G3 Löner Löpnummer   

G4 Bokslut Löpnummer   

G5 Leverantörsbetalningar Datum   

G6 Kundfakturor/Fakturaunderlag Datum   

G7 VD Kostnader Datum   

G8 Avstämningar Datum   

G9 Deklarationer Datum   

G10 Skatter Datum   

G11 JB Kostnader Datum   

G12 Försäkringar Datum   

G13 Ekonomirelaterade dokument Datum   

Ö Övriga handlingar     

Ö1 Resenärssynpunkter Datum   

Ö2 Resanderäknings Datum   

Ö3 Felrapporter Datum   

Ö4 Enkäter Löpnummer   
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Ö5 Kundundersökning Datum   

Ö6 Norrtåg Datum   

Ö7 Atlantbanan Datum   

Ö8 Botniska Korridoren Datum   

Ö9 Lokförarrapporter Datum   

Ö10 Rapporter Datum   

Ö11 Byggritningar Datum   

Ö12 Förfrågningshandling Vagnverkstad Datum   

 



Uppföljning verksamhetsplan 2022-2023
Pågår
Klart

Ej påbörjad

6. Trafik och kvalitet Status Kommentar
6.1 Trafikutbud
Fokus 2022–2023:

·         Utveckla trafiken mot Vännäs och Vindelns kommun Pågår, slutförs T24
·         Optimera bytesmöjligheter mellan Nattåg, långväga tåg och Norrtågs olika linjer Fortsatt arbete, försämrat i T23 men ska bli löst till T24
·         Tillsammans med Norge ta fram en ny tidtabell för trafik på Meråkerbanan Samtal pågår med Jernbanedirektoratet, klart under 2023
·         Tillsammans med Finland ta fram en gemensam tidtabell mellan Luleå och Uleåborg Samtal pågår med VR + RKM och regioner i Norrbotten
·         Fortsätta arbetet för att uppnå takttidtabell på samtliga linjer Fortsatt arbete, försämrat i T23 men ska bli löst till T24
·         Förbättra förutsägbarheten för ersättningstrafiken både vid planerade och oplanerade störningar Pågår översyn med operatör och RKM/Regioner

6.2 Trafikkvalitet
Fokus 2022–2023:

·         Utveckla och förbättra systemstöd för trafikkvalitet Försenat pga övergång till MPK
·         Samverka för en förbättrad trafikkvalitet Norrbotten Workshop i Luleå 1 mars
·         Fortsatt samverkan med Svensk Kollektivtrafik och för en förbättrad punktlighet
·         Följa upp merförseningar och prioritera förbättringar i infrastruktur i samråd med operatör

7. Resenär och marknad
7.1 Pris och produktutbud
Fokus 2022–2023:

·         Verka för en övergång till ett modernt biljett- och distributionssystem Pågår. Planerat till 28 oktober +T24
·         Säkerställa biljettmaskinernas funktion och hög viseringsgrad ombord Pågår, avvaktar övergång biljettsystem
·         Genomföra en översyn av priser och produktutbud för att öka resandet Pågår, klart 2025

7.2 Sälj- och informationskanaler
Fokus 2022–2023:

·         Ta fram en ny Norrtågs-app och en ny bokningsfunktion på webben, Avvaktar övergång biljettsystem
·         Verka för att trafikinformation blir tillgängligt för resenärer via Norrtågs kanaler, Avvaktar övergång biljettsystem
     såsom i app och i bokningsmiljön

7.3 Kampanjer för ökat resande
Fokus 2022–2023:

·         Genomföra minst en kampanj per linje för ökat resande och ökade intäkter Haparanda, Mittbanan, Vindeln genomförda, Botniabanan och Malmbanan kvarstår
·         Genomföra minst ett test med en ny produkt för periodkort Pågår på Vännäs-vindeln
·         Genomföra minst fyra samarbeten inom ramen för ”Förändringsresan” Nya avtal tecknas våren 2023
·         Genomföra minst en priskampanj för att skapa överflyttning från väg Planerat
·         Genomföra minst en kampanj för ökat helg och fritidsresande Sommar 2022

7.4 ökad resenärskännedom, Service och komfort
Fokus 2022–2023:

·         Förädla analysverktyg för att följa resande, resandemönster och intäkter Nytt i Qliksense inkl kartläggning av resande och intäkter
·         Ta fram långsiktig plan för inhämtning och bearbetning av resenärssynpunkter och Pågår men avvaktar besked NKI
     opinionsundersökningar, såsom NKI-undersökningar och varumärkesundersökningar



·         Uppdatera bistro i Reginafordon Planerad installation mars 2023
·         Besluta om ny cykelpolicy ombord Norrtåg Beslutad december 2022
·         Kvalitetssäkra information om att resa med tåg till resenär med funktionsnedsättning Uppdaterd i ny webb

7.5 stärkt varumärke
Fokus 2022–2023:

·         Inleda ett långsiktigt varumärkesarbete inom ramen för ”Hållbara tåget” Pågår, fokus kompetensförsörjning 2023
·         Genomföra minst två temadagar i samarbete eller egen regi inom ramen för ”Hållbara tåget” Talent train
·         Arbeta med minst fyra strategiska samverkansavtal Två på plats. I samverkan med förändringsresan
·         Inleda arbetet med att under kommande mandatperiod besöka samtliga region- Samordnas med tågstrategiarbetet
     och kommunfullmäktigen längs Norrtågs linjer
·         Arbeta för att regionala tågforum skapas Två första möten planerade
·         Verka för att ett antal pendlarforum startas
 ·   Utveckla infotainment i samarbete med trafikföretaget Avtal klart

8. Fordon och depå

8.1 Fordon och fordonsdepå
·         Kontinuerlig uppföljning av förebyggande underhåll och skadebalanser på fordon Klart
     enligt nya tilläggsavtalet
·         Optimera tidsplaner för Upprustning ”Midlife” för fordonstyp X52 Klart, Norrtåg-Regina tidigarelagd så långt som möjligt
·         Säkerställa implementering av förbättrad internet ombord Upphandling genomförd, införande planerat till mitten av 2023.
·         Genomförande av förbättringsprojekt fordonstyp X11 Klart
·         Kvalitetssäkra processoptimering runt fordon Klart, Fordonsmöten samtliga fordonsslag och  optimeringsmöten X62 
·         Följa upp funktionalitet för avisningsanläggning utifrån gjorda förbättringar Optimeringar i anläggningen genomförda, verifiering av kapaciteten kvarstår
·         Förstudie av energieffektivisering av depå och multifunktionsanläggning Ej påbörjat

9. Finansiering, styrning och ekonomi
9.1  Styrning och uppföljning
Fokus 2022–2023:

·         Utforma budget, redovisning och uppföljning utifrån nytt tilläggsavtal med operatör
·         Verka för utlösande av optionsår i samverkansavtal och medfinansiering från Trafikverket RKM har som part tagit över processen
·         Följa upp trafikkvalitet och verka för att trafikföretaget arbetar i enlighet med tilläggsavtal
·         Följa upp utveckling av systemstöd i samverkan med operatör avseende trafikkvalitet MPK och export av Luppdata har senarelagt processen

Uppföljning av kundtjänst, visering behöver utformas hos operatör
9.2 Ekonomiska förutsättningar
Fokus 2022–2023:

·         Uppföljning av resandet och intäkter i de olika delarna i trafiksystemet
·         Säkerställa systemstöd av inställda tåg, försenade tåg och reglera operatörsersättning utifrån 
     utifrån avtal med trafikföretag
·         Säkerställa likviditetsflödet utifrån biljettintäkterna variationer
·         Bevaka implementering av nytt biljettsystem och den delen som avser att säkra intäkter och Implementering hösten 2023, fortlöpande statusuppföljning av operatörens arbete
     uppföljning av intäkterna och resande
·         Översyn av långsiktiga kostnader för fordon och underhåll Fordonsstrategi
·         Översyn av långsiktig trafikkostnad utifrån tågstrategin Känslighetsanalys pågår
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Norrtågs plan för Intern kontroll är en process som påverkas av bolagets styrelse, ledning och annan personal, och som utformats för att ge en rimlig försäkran om att bolagets mål uppnås inom följande 
områden: 

• Att verksamheten når sina mål- med effektivitet, säkerhet och stabilitet 
• Att information och rapportering om verksamheten och ekonomi är tillförlitlig och rättvisande 
• Att verksamheten efterlever lagar, regler, avtal mm 

Intern kontroll påverkar alla delar av organisationen och är inte begränsad till uppföljning av ekonomi. Den kan ses som en del av verksamheten, närmare bestämt en del av systemet för styrning och ledning. 
Uppföljning av intern kontroll ska omfatta riskbedömningar för organisationens verksamhet, uppföljning av mål, utarbetandet av lämpliga arbetsrutiner och hjälpmedel samt kontroll i efterhand av att rutiner 
följs. 

Denna internkontrollplan grundstruktur utgår ifrån att; 

• Identifiera riskområden och risker för att säkerställa en effektiv och robust trafik 
• Identifiera styrdokument 
• Bedömning av nivåer på sannolikhet, konsekvens samt riskfaktor 
• Ansvarig samt tidsplan 

Norrtågs internkontrollplan kan illusteras enligt följande 
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	 	 												 																	Riskbedömning	1=låg	5=hög	

Riskområden Riskbeskrivning Sanno-
likhet 

Konse-
kvens 

Risk-
faktor 

Konsekvensbeskrivning Planerade 
kontroller 

Ansvarig Uppföljning 

Trafikbeställning 
 

Bristande samordning vid trafikbeställning 
och inte efterfrågade eller attraktiva 
tidtabeller  

1 5 5 Ökade kostnader och minskade 
möjligheteter för att öka 
resandet och ta nya 
marknadsandelar 

ü Att det finns återkommande 
samordningsmöten med RKM och 
regionen 

ü Att det finns en undertecknad 
trafikbeställning till operatören 

ü Att det finns en uppföljning av 
kapacitetsansökan till Trafikverket 

ü Att distribution av tidtabeller sker 
till resp. RKM 

ü Rapportera till styrelsen om 
trafikplanearbetet 

Marknad och 
kommunikationschef  

Beslut trafikbeställning 
mars från regioner och 
styrelsen, enligt plan. 

 

Trafikkvalitet Bristande trafikkvalitet kan medföra negativa 
konsekvenser för varumärket och på sikt 
minska resandet 

3 3 9 Minskar attraktivitet med 
effekter på varumärke och 
resande 

ü Kontinuerlig uppföljning av 
trafikkvaliet per sträcka 

ü Uppföljning av frekvent försenade 
tåg 

ü Utvärdera prognoser för 
ersättningstrafiken både vid 
planerade och oplanerade 
störningar 

Controller Veckovisa uppföljningar

 
 
Sena processer från 
operatören svårt med 
prognoser om kostnad

 
 
TrV nya 
planeringssystem har 
många buggar, vilket 
medför problem i 
uppföljning T23 

 
 

Marknad och 
resande 

Bristande prognoser för biljettintäkter  2 5 10 Bristfälliga underlag för 
biljettintäkter och felaktiga 
beslutsunderlag för 
marknadsaktiviteter 

ü Kontinuerlig uppföljning av resande 
per sträcka, resekategori, biljettyp 
och intäkter 

ü Nyckeltal per sträcka och biljettyp 
ü Redovisa och utvärdera 

marknadsaktiviteter, på lång och 
kort sikt 

 

Marknad och 
kommunikationschef 
Controller 

- Kontinuerlig 
uppföljning av resande 

och intäkter  
- Framtagande av 
uppdaterad 
prognosmodell och 
nyckeltal för målstyrning 
och översyn av baspriser 
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 Problem vid övergång till ett modernt biljett- 

och distributionssystem 

 

3 3 9 Tappade intäkter och negativ 
inverkan på varumärket 

ü Aktivt deltagande i projektmöten 
ü Verka för effektiva tester av system 

Marknad och 
kommunikationschef 

Löpande 
statusuppföljning på . 
Övergår till veckovis i 
februari 

 
 Bristande kommunikation med region och 

kommun  - att inte fånga upp större behov i 
samhällsplanering och medborgarnas 
önskemål 

2 
 

1 2 Att inte skapa attraktiva 
tidtabeller  

ü Utveckla regionala trafikforum 
ü Verka för att pendlarforum 

Marknad och 
kommunikationschef 

Löpande  
Utvecklas ytterligare när 
basutbud är uppdaterat 

 
 Infrastruktur -Utarbeta en plan för 

prioritering av förbättringar på infrastruktur 
 

2 3 6 Säkerställa framtida trafikutbud ü Utvärdera kritiska punkter i 
infrastrukturen 

ü Uppföljning av planerade åtgärder i 
järnvägsplaner 

 

Marknad och 
kommunikationschef 

Pågår för Malmbanan, 
Haparandabanan och 
Tvärbanan.  

 
Klart sedan tidigare för 
Mittbanan och 

Ådalsbanan.  

Översyn i Tågstrategi  
Fordon och depå Kvalitetsbrister i trafiken, pga bristande 

underhåll  
4 4 16 Kvalitetsbrister i trafiken, 

produktionsproblem och ökade 
merkostnader på sikt 

ü Månadsvisa uppföljningar av 
skadebalanser och förebyggande 
underhåll 

ü Uppföljning på hjulens prestanda 
ü Uppföljning av viltskador 
ü Uppföljning av planering av tungt 

underhåll och 
upprustningsåtgärder 
 

Teknisk chef Fordonsbrist har 
uppkommit i Norr-
botten kopplat till 
personal- och 
materialbrist.  
Översyn pågår hos 
operatör. 

 
 Processoptimering av underhåll och 

beredskapsplaner vinter 
2 3 6 Försämrad trafikkvalitet på trafik 

och ökade kostnader 
ü Följa upp beredskapsplaner för 

underhåll och depå 
Teknisk chef 
 

Vintermöten har hållits 

 
Beredskapsplaner ej 
tillräcklig hos operatör 
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 Följa upp den tekniska livslängden på fordon 

och verka för reservdelsförsörjning  
4 3 6 Försämrad trafikkvalitet pga 

långa underhållstider på fordon 
ü Kontinuerlig dialog med uthyraren 

AB Transitio 
ü Uppföljning av tillgången av 

reservdelar och HVK- komponenter 
tillsammans med operatören  
 

Teknisk chef Deltar i Uthyrarens 

möten  
Pågår en utredning hos 
AB Transitio där vi 

deltar.  
Skademötesforum 
uppstartad med 
operatör och 

underhållare  
Offentlighets-
principen 

Att inte efterleva lagstadgade krav på 
allmänna handlingar 
 

2 2 4 Offentlighetsprincipen, brister i 
korrekt diarieföring och 
utelämnade av handlingar 

ü Följa upp registret av allmänna 
handlingar 

ü Utvärdera behov av gallring 

Marknad och 
kommunikationschef 

Arkivförteckning och 
arkivbeskrivning 

genomförd.  
Beslut finns om 
långtidsförvaring men 
fysisk plats ej 
tillgodosedd  

 
Handlingsplan 
dokumenthanterings-

plan uppdaterad  
Upparbeta rutiner för 
diareföring och 
kontinuitet  

 
Finansiering, 
styrning och 
ekonomi 

Bristande rutiner för affärskritiska rutiner, 
försämrad intern kontroll 

1 3 3 Brister i kvalitet och ökade 
kostnader i bolaget 

ü Dokumentation av affärskritiska 
processer 

 

Samtliga Uppdaterade 
processbilder och 
översyn av 

konteringsprinciper  
 Bristande uppföljning av avtalsefterlevnad 

Efterlevnad av avtalsreglering i enlighet med 
Trafikavtalet 

2 3 6 Ökad trafik- och 
förvaltningskostnad  

ü Tertialvisa redovisningar av 
nedsättning av operatörsers, viten 
och andra regleringar 

Ekonomichef Månadsvisa regleringar 
utifrån den veckovisa 
uppföljningen av trafik

 
 Uppföljning av trafikkostnad och avtal med 

Trafikverket 
1 5 5 Merkostnader, uteblivna 

avtalsutfästelser och efterlevnad 
av avtalsvillkor. Ökade regional 
medfinansiering 

ü Tertialvisa redovisningar av utfall 
mot budget  

ü Lämna prognos vid tertial 2 för 
helåret 

Ekonomichef  
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RKM har tagit över 
processen för statlig 
medfinansiering 

 Uppföljning av ökad inflation, energipriser 
och indexuppräkning  

3 3 9 Ökade kostnader på sikt ü Tertialvis rapportering av 
ekonomiska risker i prognos 

Ekonomichef Identifierad riskområde 
som energipriser och 
räntenivåer. Dialog med 
regionerna om riskerna. 

 
 Att bolaget inte arbetar utifrån 

bolagsordning/ägardirektiv som finns  
1 1 1 Uppfyller inte bolagets ändamål ü Tertialvis uppföljning av 

bolagsordning/ägardirektiv 
VD Kontinuerlig uppföljning 

av bolaget vid varje 

tertial  
 Uppföljning av bolagets kommunala 

ändamål och befogenheter 
1 2 2 Att bolaget inte lever upp till dess 

kommunala ändamål eller i strid 
med dess befogenheter 

ü Att delge styrelsen VD 
kommentarer vid rapportering av 
bolagets kommunala ändamål och 
befogenheter 

VD Planeras till 
styrelsemöte  
2023-02-02 
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Resande 

Positiva resandesiffror inför 2023 
Under 2022 har resandet med Norrtåg gått från pandemisiffror i januari och februari till ett mer normalt 
resande under resten av året. I vilken utsträckning resandet har återgått till normal nivå varierar mellan 
olika sträckor. När vi pratar om normalt resande och gör jämförelser utgår vi från 2019 som ett 
normalläge. Totalt sett är resandet 13 procent lägre än 2019, men om vi bortser från pandemisiffror 
(exklusive jan-mar) och endast jämför ett normalt resande är resandet 8 procent lägre än 2019. Framför 
allt ser vi en fin resandeutveckling på Botniabanan och de längre sträckorna i Norrbotten. Däremot har 
resandet på Mittbanan inte riktigt nått upp till önskvärd nivå efter pandemin. Det man ska komma ihåg är 
att vi under hela 2022 haft ett omlopp borta på grund av tungt underhåll på Coradiafordonen, vilket 
påverkar resandet. Omloppet kommer tillbaka i augusti 2023. 

Under sommarkampanjen i juli och augusti (res för halva priset) var resandet markant över normal nivå 
på flera sträckor. Andra faktorer som bidrog till det höga resandet var bland annat att SJ under sommaren 
ställt in många avgångar på grund av personalbrist och att resenärerna i stället valde att resa med Norrtåg. 
De höga bränslepriserna kan också ha varit en faktor som gjorde att många undvek att ta bilen längre 
sträckor. 

 

Med 2022 års positiva resandesiffror i ryggen ser vi fram 
emot ett riktigt tågår 2023! 

 
 
 
Resande månadsvis 

 

Efter att pandemirestriktionerna släpptes den 9 februari 2022 har resandet ökat och är uppe i normala 

nivåer. Under sommaren var resandet över 2019 års nivå. 
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1,3milj 
resor totalt 2022 
(1 338 867 resor) 
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resande 2022 
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Reser med  
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Resande totalt 

 

Ackumulerat 2022 är resandet 8 procent lägre än 2019.  

Produktionen under året har uppgått till 5 203 tkm. Större banarbeten under framför allt juni och 
september har medfört lägre utbudskilometer med tåg och påverkar resande dessa perioder. Under 
sommarhalvåret såg vi ett ökat fritidsresande vilket medför också längre resor framför allt längs kusten. 
Snittresan uppgår till 131 km i Norrtågssystemet vilket är cirka 20 km längre än tidigare år. 

 

Län 
Utbudskm 
tusental 

Påstigande 
tusental 

Personkm 
tusental 

Sittplatskm 
tusental 

Snittresa 
km 

Jämtland 937 275 33 112 167 668 121 

Västernorrland 1 954 446 71 242 357 649 160 

Västerbotten 1 063 476 39 694 159 761 83 

Norrbotten 1 249 143 31 868 184 644 224 

  5 203 1 339 175 916 869 722 131 

 

Vi ser att man reser lite annorlunda nu jämfört med före pandemin. Många har vant sig vid en vardag där 
man arbetar hemifrån ett par dagar i veckan och därför reser mer sällan. På totalen har användningen av 
pendelkort minskat något jämfört med 2019 då 48 procent reste med pendel-, skol- eller ungdomskort. 
Under 2022 var denna andel 41 procent. Detta nya sätt att resa ställer krav på bra och flexibla produkter. 
Norrtåg har i dag flera olika produkter att erbjuda för den som reser ofta, men kanske inte varje dag. I maj 
infördes Smartpris, en produkt som ger rabatt ju mer man reser, men som inte blir dyrare än ett 
pendlarkort. Detta var Norrtåg först i Sverige med att införa. 
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Biljettyp 

  

Den största andelen av Norrtågs resor görs med enkelbiljett. Resterande reser med pendel-, skol- eller 

ungdomskort (41 %), vilket är något mindre än 2019 (48 %). 

54%

5%

19%

12%

10%
Enkel förköp

Enkel ombord

NAB Pendlarkort

RKM Pendlarkort

Skolkort-
ungdomskort
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Punktlighet 

Högre punktlighet än det nationella snittet 
Statistiken över punktlighet anger hur stor andel av tågen som har nått sin slutstation eller en viktig 
bytespunkt i rätt tid. Tågen räknas vara i tid om de kommit fram inom fem minuter och 59 sekunder efter 
ankomsttiden enligt tidtabellen.  

Eftersom Norrtåg kör både korta och långa sträckor, mellan 3 och 47 mil, mäter vi även punktligheten 
inom 15 minuter (RT+15). De flesta tåg som är försenade mer än sex minuter ankommer till slutstationen 
inom 15 minuter. 

Under 2022 var punktligheten 85 procent RT+5 och 94 procent RT+15. Vi ligger en bra bit under det 
nationella punktlighetsmålet (95 procent RT+5). Mot bakgrund att vi trafikerar sträckor som är längre än 
30 mil är en punktlighet på 94 procent RT+15 att betrakta som relativt bra. Punktligheten varierar också 
mellan olika sträckor. Våra linjer i Norrbotten har normalt sett lägre punktlighet än i övriga trafiknätet. 
Detta beror oftast på utmaningar i infrastrukturen. 
 
Den NKI-undersökning (Nöjd-kundindex) som Trafikverket genomförde i november visade att i 
genomsnitt 90 procent av resenärerna på sträckorna i Norrbotten faktiskt är nöjda med tidhållningen. Det 
säger kanske en del om hur vi ska se på och jobba med punktlighet. 
 

9 av 10 resenärer i Norrbotten är nöjda med tågets 
tidhållning, trots utmaningarna att klara tidtabellens hålltider 

 
Trots att vi haft ett år med ganska låga punktlighetssiffror och våra utmaningar med vinterförhållanden 
ligger vi något över det nationella snittet för år 2022 (medeldistanståg i riket 84 procent RT+5). Antalet 
timmar som trafiken inte fungerar som planerat är ofta kopplat till infrastrukturen, till exempel spårfel, 
signalfel och hastighetsnedsättningar, som en följd av olika banunderhåll. Merförseningar kopplat till snö 
och is, vilt på banan och tekniska fel på fordon under färd är något vi får räkna med vintertid, och våra 
resenärer har förståelse för det så länge störningsinformationen fungerar som den ska.  

Den vanligaste förseningsorsaken är kopplat till spårväxelfel. Isklumpar faller av tågen och kilar växlarna 
vintertid. Utöver detta märks en del materialutmattning och trasiga komponenter både sommar- och 
vintertid. Den anläggningsindivid som förorsakar flest merförseningar på växlar finns i Boden. Många tåg 
passerar Boden och många är tunga godståg som packar på sig stora snö- och ismängder. Växlarna får ta 
mycket smällar och till slut blir det materialutmattning och andra följdfel. Växlar och spår visar en brant 
ökning av merförseningar och ett tecken på att banorna, främst i norr, är gamla och underhållsbehovet 
ökar. 

85% 
ankommer inom 5 min 

under 2022 
(85% 2021) 

94%  
ankommer inom 15 min 

under 2022 
(94% 2021)  

96,8%  
Operatörsberoende 

punktlighet 
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Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad under 2022. 

 

Andelen merförseningar som är kopplat till olyckor/tillbud och yttre fakturor har ökat under året. Tillbud 
som i vissa fall har långa återställningstider och medför både delinställda tåg och förseningar.  Under 
januari har andelen merförseningar ökat dels kopplat till ERTMS problem på Haparandabanan som 
bidragit till ökat andel av merförseningar vid hållplatser och tågvändningar. Under december månad har 
fordonsbrist i det norra omloppet bidragit till bussersättningar vilket medför merförseningar vid 
avgångsstationer. Samtidigt gör sig vintern påmind på vintermånader. 

 
Fördelning förseningsminuter över tid 

 

Punktlighet per månad under 2022. 

 

Ständiga förbättringar 
När det gäller fordon har vi investerat i förbättringsåtgärder på fordonsflottan som ska möjliggöra en mer 
robust trafik. Uppföljning av fordonens förebyggande och avhjälpande underhåll följs upp på detaljerad 
nivå för att få en bättre kunskap om förbättringsmöjligheter inför framtiden. Under året har ett 
kvalitetsarbete tillsammans med RKM Norrbotten initierats för att förbättra punktligheten i det norra 
omloppet som har flest störningstimmar kopplat till infrastrukturen. Arbetet väntas fortsätta under 2023. 

 

89%
81% 87% 84% 90%

78% 78%
86% 81% 87% 90% 85%

0%

50%

100%

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2019

2020

2021

2022

20,8% 26,0%
38,4%

30,5%
48,6% 50,0%

31,8% 30,7% 42,7% 35,1% 34,1%
16,1%

 0%

 20%

 40%

 60%

 80%

 100%

Jan 22 Feb 22 Mar 22 Apr 22 Maj 22 Jun 22 Jul 22 Aug 22 Sep 22 Okt 22 Nov 22 Dec 22

Järnvägsföretag Olyckor/Tillbud och yttre faktorer Infrastruktur Följdorsaker Driftledning



KVALITETSRAPPORT  TRAFIK  2022   7  

Fördelning förseningsminuter (nivå 1) totalt 2022 

 

Fördelning förseningsminuter under 2022. Den stora andelen förseningsminuter är kopplad till det som 

Trafikverket ansvarar för (infrastruktur och driftledning). 

ORDFÖRKLARINGSLISTA 

Driftledning: Trafikverkets driftledning 

Följdorsaker: Bland annat förseningar orsakade av ett annat tåg, oavsett om det är framfört av 

Norrtåg eller övriga operatörer. En stor andel följdorsaker utgör ”stört av annat tåg”. 

Infrastruktur: Bland annat spårfel, växelfel, signalfel och fel på elanläggningar. Även banarbeten. 

Järnvägsföretag: I det här fallet Norrtåg. Det kan till exempel handla om inväntan av resenärer från 

ankommande tåg. 

Olyckor/Tillbud och yttre faktorer: Yttre faktorer såsom svåra väderförhållanden, olyckor, viltolyckor 

med mera. 
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Regularitet 

Banarbeten en stor orsak till inställda tåg  
Regularitetsmåttet avser andelen persontåg som ställts in samma dag eller dagen före planerad avgångstid 
samt persontåg som startat, men av någon anledning inte kunnat gå till slutstationen. Att tågen ställts in 
kan bland annat bero på att det har blivit något fel på tåget eller någon vagn och att tåget därför har tagits 
ur trafik. Andra orsaker kan vara att fordonsfel under färd eller att det har blivit stopp på sträckan och 
resenärerna har fått resa vidare med ett annat tåg eller med buss.  

Inställda turer blir bussersatta, vilket medför förseningar som leder till sena anslutningar och inväntan av 
resenärer. Detta är faktorer som tillsammans blir förseningsminuter. Ett försenat tåg innebär ofta 
följdförseningar på mötesstationer på en bana med enkelspår och långa avstånd mellan mötesstationer.  

En stor andel inställda turer under sommarhalvåret är kopplade till banarbeten, främst på sträckorna 
Sundsvall–Storlien och Sundsvall–Umeå. Andelen inställelser som är kopplade till järnvägsföretaget är 
större under 2022 än föregående år. Svårigheter att rekrytera underhållspersonal har ökat under 2022. 
Industrin i norr gör att konkurrensen om jobb ökar vilket medför att det finns långa tider av brist på 
tekniker i framför allt det norra omloppet. Underhåll tar längre tid då det uppstår vakanser. Ledtider för 
reservdelsmaterial har ökat under året vilket medfört fordonsbrist. 
 

Konkurrensen om arbetskraft i norr samtidigt med stora 
pensionsavgångar inom järnvägen medför brist på 
järnvägstekniker 

 

Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. Banarbeten och fordonsproblem drar ned regulariteten under sommaren och 

hösten. 
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Inställelseorsaker 

 

 

Orsaker till hel- och delinställda turer totalt under 2022. 

ORDFÖRKLARINGSLISTA 

Driftledning: Trafikverkets driftledning 

Följdorsaker: Bland annat inställelser orsakade av ett annat tåg, oavsett om det är framfört av Norrtåg 

eller övriga operatörer 

Infrastruktur: Inställelser på grund av begränsningar i infrastrukturen 

Järnvägsföretag: I det här fallet Norrtåg. Det kan gälla till exempel personalbrist, fel på fordon eller 

fordonsbrist. Fordonsbrist kan uppstå om det har blivit ett fel eller en skada på ett fordon och det 

behöver repareras. Det händer att ett fordon är inne för reparation i flera dagar, vilket gör att 

fordonstillgångar minskar och fordonsbrist kan uppstå. 

Olyckor/Tillbud och yttre faktorer: Yttre faktorer såsom svåra väderförhållanden, olyckor, viltolyckor 

med mera 

Banarbete ej överenskommet: Inställelser på grund av oplanerade banarbeten 

Banarbete överenskommet: Inställelser på grund av planerade banarbeten 
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Linje för linje 
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Sundsvall–Storlien 

Banarbeten, tillbud och olyckor inverkar på resandeutvecklingen 
Resandet på sträckan har inte riktigt nått upp till förväntade nivåer. Det totala resandet under 2022 är 21 
procent lägre än normalåret 2019, och om vi räknar bort pandemipåverkade månader är resandet (mars–
december) 17 procent lägre än samma period 2019. Under hela året har en dubbeltur mellan Östersund 
och Sundsvall varit inställt på grund av att X62-fordon har varit på tungt underhåll. Detta påverkar 
resandet på sträckan med omkring 7 procent. Det är glädjande att se att sträckan Sundsvall–Östersund har 
samma resande med enkelbiljett som resande på Sundsvall–Umeå. Sträckan Åre–Östersund tredubblas 
under november och december i samband med att turistsäsongen drog i gång. 
 
Resande månadsvis 

 

Resandet på sträckan är under 2022 har ökat efter pandemin, men ännu inte uppnått 2019 års nivå. 

Resande vecka för vecka. 

Biljettyp 

 

Drygt hälften av resenärerna på sträckan reser med enkelbiljett. Resterande reser med pendel-, skol- 

eller ungdomskort. 
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Punktlighet 
Den totala punktligheten på sträckan under 2022 uppgick till 84 procent RT+5 och 94 procent RT+15. De 
banarbeten som genomfördes under sommaren och hösten påverkade med inställda turer, men gav även 
förseningar på grund av bland annat inväntan av ersättningsbussar. Operatören uppger ovanligt mycket 
störningar på banan under sommaren. 

Andra orsaker till merförsening under året är nedrivna kontaktledningar på grund av nedfallna träd (ett 
återkommande problem på Mittbanan på grund av dålig trädsäkring), spårfel, signalfel och fordonsfel. 

 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under 2022. 

 

Regularitet 
Regulariteten under 2022 uppgick till 85 procent. Den stora orsaken till inställda turer under året var 
banarbeten, både planerade och sent tillkommande banarbeten. I juni var regulariteten endast 26 procent, 
vilket drar ned totalen. Borträknat juni månad ligger regulariteten på cirka 90 procent. Andra orsaker till 
inställda turer var bland annat urspårning av annan operatör, nedrivna kontaktledningar (medförde 
totalstopp i fem dygn i juli).  

 
Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 
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Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer. Sommarens och höstens banarbeten har varit den största orsaken 

till inställda turer. 
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Sundsvall–Umeå 

Stabilt resande på vår största linje 
På sträckan Sundsvall–Umeå har vi vårt allra starkaste resande. Det återhämtade sig snabbt efter 
pandemin och är tillbaka på en normal nivå. Totalt på helåret 2022 var resandet 7 procent lägre än 2019. 
Räknar vi bort pandemipåverkade månader var resandet (mars–december) endast 1 procent lägre än 
samma period 2019. Det omlopp som varit pausat på grund av tungt underhåll på X62-flottan påverkar 
resandet även på denna sträcka med cirka 6 procent. Detta bör visa sig på att resandet ökar efter att 
omloppet återinförs i augusti. 
 
Resande månadsvis 

 

Biljettyp 

 

Drygt hälften av resenärerna på sträckan reser med enkelbiljett under 2022. Resterande reser med 
pendel-, skol- eller ungdomskort. Sträckan Umeå-Sundsvall är den starkaste relationen för försäljning av 
enkelbiljetter i Norrtågssystemet med cirka 6 500 resor per månad.  
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Punktlighet 
Punktligheten för 2022 uppgår till 90 procent RT+5 och 96 procent RT+15, vilket är bra siffror med tanke 
på att vi haft månader med många delinställda avgångar kopplat till banarbeten.   

 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under 2022. 

Regularitet 
Under 2022 uppgick regulariteten på sträckan till 87 procent. Den största anledningen till inställda turer är 
kopplat till sommarens och höstens banarbeten, men även en del fordonsrelaterade problem. Borträknat 
dessa månader är regulariteten 93 procent. 

 
Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 
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Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under andra tertialet. 
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Umeå–Vännäs 

Resandet går sakta med säkert uppåt 
Sträckan Umeå–Vännäs hade redan före pandemin lågt resande och trots att resandet inte uppnått önskad 
nivå under året har resandeökningen ändå gått åt rätt håll. Totalt sett är resandet 36 procent lägre än 2019. 
Vi kan se ett starkare resande mot slutet av året, delvis till följd av en justering i pris för pendelkort på 
Umeå–Vännäs–Vindeln. I samband med det kan vi även se att en större andel av resenärerna köper 
pendelkort (85 procent pendelresande i maj, jämfört med 90 procent i december). Vi vill att så många 
som möjligt ska upptäcka att denna sträcka är optimal för att resa med tåg och förhoppningen är att fler 
väljer bort bilen och i stället tar tåget till jobbet, skolan, matchen eller restaurangbesöket. 

 
Resande månadsvis 

 

Resandet har inte uppgått till normal nivå under 2022. 

Förändring i resande jämfört med 2019 

 

Resandet har inte uppgått till normal nivå under 2022. 
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Biljettyp 

 

Cirka 83 procent av resenärerna har rest med pendel-, skol- eller ungdomskort på sträckan under 2022. 

Under sommarmånaderna går resandet med pendel- och skolkort ned. 

 

Punktlighet 
Punktligheten på sträckan är normalt sett hög och under 2022 uppgår punktligheten RT+5 minuter till 92 
procent. Punktligheten RT+15 minuter uppgår till 98 procent. Andelen merförseningar kopplat till 
järnvägsföretagen är låg och i de flesta fallen är de andra järnvägsföretag som spärrar linjen. 

 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak. 
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Regularitet 
Regulariteten på sträckan är normalt sett mycket hög. Under 2022 uppgick regulariteten till 93 procent. 
Totalen dras ned på grund av framför allt banarbete i juni och september, men även fordonsbrist på grund 
av vissa problem med X11. Under vecka 37 pågick banarbete mellan Umeå C och Umeå Ö vilket 
orsakade inställda tåg, men dessa bussersattes och trafiken flöt på bra. 

 
Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 

Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under 2022. 
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Umeå–Lycksele 

Satsning på utvecklat resande Umeå–Vindeln/Hällnäs 
Resandet på sträckan har inte utvecklats i önskad takt efter pandemin. Totalt 2022 är resandet 45 procent 
lägre än 2019. Den stora anledningen till att resandet inte har fått en chans att komma upp i högre nivåer 
beror på återkommande problem fordonet Itino och en regularitet på i snitt 70 procent.  
 
I samband med justeringen av pris på pendelkort som genomfördes i oktober kan vi se att en större andel 
än tidigare valt att resa med just pendelkort. Detta gör det enklare för resenären att kunna vara flexibel i 
sitt resande och förhoppningsvis oftare välja bort bilen till förmån för tåget. 
 
Den 9 december körde Itinon sin sista tur på Tvärbanan mellan Umeå och Lycksele innan trafiken på 
sträckan sattes på paus efter beslut av Västerbottens regionala utvecklingsnämnd. Från och med T23 kör 
vi eltågstrafik till Vindeln/Hällnäs och fokus ligger på att utveckla trafiken ytterligare till T24. 
 
 
Resande månadsvis 

 

Resandet har inte ökat till önskvärd nivå under 2022, trots lättade restriktioner och förändrat 

pandemiläge. 
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Biljettyp 

 

Drygt hälften av resenärerna reser med pendel-eller skolkort under 2022. Andelen pendelkort har ökat 

under andra halvan av 2022. 

 

Punktlighet 
Punktligheten under 2022 uppgår till 87 procent RT+5, respektive 95 procent RT+15. Problemen med 
dieselfordonet är en återkommande orsak till försening, vilket även är fallet under 2022. Andra orsaker 
till försening är bland annat växelfel, signalfel och andra järnvägsföretag/fordon som spärrar linjen. 

 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under 2022. 
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Regularitet 
Under 2022 uppgick regulariteten till 70 procent och vissa månader har siffran varit nere på 40–50 
procent, vilket är mycket lågt. Många av inställelserna beror som bekant på problem med fordonet Itino 
och i augusti var fordonet i drift i endast sex dagar. Bland mycket annat har det handlat om motorhaveri, 
elfel, generatorbyte och lång väntetid på reservdelar. Andra orsaker till inställelser på sträckan är 
signalfel, fel i ställverk, banarbete, älgpåkörning och växelfel. 

När Itino har varit inne på verkstaden har trafik gått med annat fordon mellan Umeå och Hällnäs. 
Ersättningstrafiken till Lycksele har generellt sett fungerat bra.  

 
Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 

Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under andra tertialet. 
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Umeå–Luleå 

Stark resandeutveckling under hela året 
Resandeutvecklingen på sträckan har under året varit den starkaste i hela Norrtågssystemet och är 39 
procent högre än 2019 års resande. Norrtågs erbjudande att resa till halva priset bidrog till det rekordhöga 
resandet i juli. Anledningarna till den stora generella resandeutvecklingen kan vara flera. Bränslepriserna 
har ökat och många kanske vill undvika att ta bilen längs sträckan och samtidigt kunna nyttja tiden på 
tåget. Ombyggnation längs E4 har även gjort det svårframkomligt i perioder. 

I T23 har vi utökat med ytterligare en dubbeltur på vardagar (totalt tre dubbelturer) för att möta den stora 
efterfrågan med ett bättre utbud och förhoppningsvis gör att ännu fler börjar resa med tåget på denna 
attraktiva sträcka. 
 
Resande månadsvis 

 

Den starka resandeutvecklingen har fortsatt under 2022 och efter februari är resandet över 2019 års 

nivå. Under sommaren nyttjade många erbjudandet att resa med Norrtåg till halva priset. 
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Biljettyp 

 

Den stora majoriteten av resenärerna på sträckan reser med förköpta enkelbiljetter. 

 

Punktlighet 
Punktligheten RT+5 uppgick under 2022 till 73 procent och till 85 procent RT+15. Sträckan har länge 
dragits med punktlighetsproblematik och det senaste året är inget undantag. Många av 
förseningsminuterna är kopplat till trängsel i Boden. Trots den låga punktligheten visar den senaste NKI-
undersökningen att 91 procent av resenärerna är nöjda med tidhållningen. Eftersom de flesta som reser på 
sträckan är sällanresenärer, inte dagpendlare, och reser privat/på fritiden kanske man inte lägger lika stor 
vikt vid att tåget ska komma fram i rätt tid. Punktligheten är dock något vi följer upp löpande och arbetar 
för att förbättra. 

 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 
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Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under andra tertialet 

 

Regularitet 
Regulariteten brukar normalt sett vara relativt hög på sträckan, men under det första tertialet 2022 
uppgick regulariteten till endast 88 procent. Totalen dras ned av den något lägre regulariteten i juni och 
september då vi hade många inställelser på grund av banarbete. I december beror den låga regulariteten 
däremot på fordonsbrist. Brister i reservdelslager och långa leveranstider är en av orsakerna och den 
andra är pensionsavgångar på Notvikens depå har medfört vakanser av tjänster. 

 
Regularitet månadsvis 

 

Resandet per månad under hösten är något mindre än föregående år. 
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Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under 2022. 
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Luleå–Kiruna 

Resenärerna är tillbaka efter pandemin 
Resandet på Luleå–Kiruna har under årets gång haft en väldigt fin utveckling och är totalt 6 procent under 
2019 års nivå. Räknar man bort pandemipåverkade månader är resandet 1 procent över 2019 års nivå 
(mars–december). Även på denna sträcka nyttjades erbjudandet att resa med Norrtåg för halva priset och 
juli blev en stark månad. Ett fortsatt starkt resande såg vi i oktober, november och december. 

 
Resande månadsvis 

 

Resandet har haft en fortsatt positiv utveckling under 2022. Resandet är till största delen över 2019 års 

nivå. 

Biljettyp 

 

Den stora majoriteten av resenärerna på sträckan reser med förköpt enkelbiljett under 2022. 
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Punktlighet 
Liksom de andra sträckorna i Norrbotten dras Luleå–Kiruna med en hel del punktlighetsproblematik. 
Under 2022 uppgick punktligheten RT+5 minuter till 73 procent och punktligheten RT+15 uppgick till 88 
procent. Nästan hälften av förseningsminuterna är kopplat till infrastrukturen.  

Det är över lag enskilda händelser, som tågmöten, signalfel och spårfel, som påverkar den totala 
punktligheten och inte ”inbyggda” fel. En enskild händelse som genererar försening på en sträcka med få 
avgångar per dag påverkar den sammanlagda punktligheten. 
 
Punktlighet månadsvis 

 

Punktlighet per månad. 

 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under 2022. 

 

Regularitet 
Regulariteten har under året varit hög och uppgick totalt till 93 procent, att jämföra med 82 procent 
föregående år. Den månad med flest inställda turer var augusti, på grund av banarbete mellan Kiruna och 
Gällivare. Problem med infrastruktur, vintermånader och inställelsetider för underhåll bidrar till låg 
regularitet kopplat till infrastruktur. I december beror den låga regulariteten däremot på fordonsbrist. 
Brister i reservdelslager och långa leveranstider är en av orsakerna och den andra är pensionsavgångar på 
Notvikens depå har medfört vakanser av tjänster. 
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Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 

 

Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under 2022. 
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Luleå–Haparanda 

Nöjda resenärer på nyaste linjen 
Resandet på sträckan under 2022 har varit 15 procent högre än föregående år (jämförande april–
december). Eftersom linjen sattes i trafik under pandemin finns inga ”normalsiffror” att jämföra med, 
men resandet borde rimligen ha varit något högre än det var under 2022. De som reser på sträckan är dock 
de som är mest nöjda av alla våra resenärer, det visar den senaste NKI-undersökningen. Av de tillfrågade 
uppger 92 procent att de har en positiv helhetsupplevelse av Norrtåg. 

 
Resande månadsvis 

 

Resandet har varit något högre under andra kvartalet 2022 jämfört med föregående år. Resandet är 

extra starkt under sommarmånaderna. 

Biljettyp 

 

Den stora majoriteten av resenärerna på sträckan reser med förköpt enkelbiljett under 2022. En liten 

del, 6 procent, reser med pendel- eller skolkort. 
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Punktlighet 
Sträckan har sedan trafikstart den 1 april 2021 dragits med stora punktlighetsproblem. Under 2022 
uppgick punktligheten till låga 65 procent RT+5 och 87 procent RT+15. Förseningarna på sträckan är 
framför allt kopplade till signalfel, hastighetsnedsättningar och trängselproblematik kring Boden. 

De hastighetsnedsättningar som funnits på banan och orsakat punktlighetsproblem har ifrågasatts av 
operatören och tagits bort av Trafikverket under hösten som syns tydligt i statistiken från oktober månad. 

 
Punktlighet månadsvis 

 

Resandet per månad under hösten är något mindre än föregående år. 

Fördelning förseningsminuter 

 

Förseningsminuter fördelade på förseningsorsak under 2022. 

 

Regularitet 
Under 2022 uppgick regulariteten till 88 procent. De flesta månaderna hade hög regularitet på mellan 92 
och 96 procent, men totalen dras ned av månader med sämre trafikkvalitet. Den totala regulariteten på en 
sträcka med få dagliga turer påverkas mycket om några enstaka avgångar ställs in. Det är framför allt 
sådant som är kopplat till järnvägsföretaget som orsakat inställda avgångar under året. Fordonsfel kopplat 
till ERTMS-systemet, personalbrist, strömavtagare, ATC-fel och I december beror den låga regulariteten 
på fordonsbrist. Brister i reservdelslager och långa leveranstider är en av orsakerna och den andra är 
pensionsavgångar på Notvikens depå har medfört vakanser av tjänster. 
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Regularitet månadsvis 

 

Regularitet per månad. 

Inställelseorsak 

 

Fördelning orsaker till inställda turer under 2022. 
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PM Fordonsstrategin – En lägesbild 

 

Bakgrund och Sammanfattning 

Norrtåg har tagit fram en tågstrategi, som belyser hur trafikmängden (antal avgångar) kan förväntas 

förändras i systemet över tid, både på grund av Norrbotniabanan och förväntade trafikökningar med målet 

”timmestrafik i takt” längs kusten och Sundsvall – Åre. Fordonsstrategin kommer att belysa hur antalet 

fordon behöver förändras i Norrtåg för att den förväntade trafikökningen ska kunna genomföras.  

Fordonsstrategin avses att utformas under 2023 och förväntas vara klar under året. Tanken är att med 

Tågstrategin som grund, analysera den tänkta trafikökningen över tid och relatera den mot nuvarande 

fordonsflottor, för att slutligen resultera i en bild över hur många fordon som behöver tillföras Norrtåg för 

att möjliggöra den önskade framtida trafiken.  

Som en direkt konsekvens av det ökade fordonsbehovet och nuvarande fordonsflottors livslängd avses ett 

förstudiearbete påbörjas tillsammans med AB Transitio, det av regionerna gemensamt ägda bolaget för 

anskaffning, finansiering och förvaltning av spårfordon. Målet med förstudien är att utreda hur nya fordon 

bör vara beskaffade avseende interiör utformning, tänkbara fordonslängder, möjliga leveranstider, mm.  

Även kostnader och behovet av politiska beslut för fordonsförsörjning samt tidsaspekterna på detta 

kommer att analyseras på en övergripande nivå.  

Vidare behöver behovet av utökad depåinfrastruktur och uppställningsmöjligheter för fordon utredas, då 

även dessa aspekter är centrala för att få en fungerande trafik.  
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Fordonsstrategi 

Ökade behov av trafik, både på befintliga linjer och vid Norrbotnabanans öppnande mellan Umeå – 

Skellefteå och Skellefteå – Luleå, samt den tekniska livslängden på X11- och X52-flottan innebär att det 

uppstår ett gap mellan antalet tillgängliga fordon och antalet fordon som behövs för att nå den i 

tågstrategin önskvärda trafikvolymen.  

Runt 2027 kommer X62-flottan genomgå sitt största tunga underhåll. Då inga ersättningsfordon finns 

tillhanda för denna flotta kommer trafiken behöva reduceras under åtminstone hela T27. Vidare finns 

även behov av utökad reservkapacitet för Regina-flottan, särskilt under vintertid. 

Av dessa anledningar behöver fordonsflottan anpassas, både i det korta och längre perspektivet. 

Fordonsflottan över tid 

 

De huvudsakliga händelserna som påverkar fordonsflottorna och behovet av ny trafik  

Norrtågs fordonsflottor består i dagsläget av 21 fordon: 

• 12 st X62 Coriadia Nordic, tekniskt slutår 2043 

• 6 st X52 Regina, tekniskt slutår 2032 till 2034 

• 3 st X11-fordon, tekniskt slutår 2026 till 2030 

 

Tågstrategins slutsatser är att Norrtåg kan behöva upp emot 40 fordon i fordonsflottan år 2040 för att nå 

trafikvolymen.  

I närtid är det primärt X11-fordonen som börjar närma sig sitt tekniska slutår. Även om fordonen i teorin 

kan användas efter dess tekniska livslängd är uppnådd, kommer fordonen bli mer och mer benägna att 

haverera, vilket resulterar i dålig tillgänglighet och ökande kostnader för Norrtåg. I nuläget planerar 

samtliga andra trafikupplägg i landet att fasa ut X11 innan år 2030.  

Det finns i huvudsak två olika alternativ för att utöka fordonsflottan, införskaffa nya fordon eller försöka 

införskaffa begagnade fordon.  

 

Begagnade fordon och Livstidsförlängning 

Då Norrtåg redan bedriver trafik med tre olika fordonstyper är det inte önskvärt att ta in en ytterligare 

fordonstyp i bolaget, då detta driver komplexitet och kostnader både i underhållsåtagandet och för 

trafikens genomförande.  
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Depån i Notviken 

 

Underhållsåtgärder genomförs på X52 Regina X9034 och X9017 

Enda lämpliga fordonet tillgängligt på marknaden just nu är ytterligare X11-fordon. Då dessa har kort 

kvarvarande livslängd och ej lämpar sig för konvertering till ERTMS är detta inget realistiskt alternativ 

för utökad trafik.  

Västtrafik har aviserat att söka ny hyrestagare till 5st Transitio-ägda X52-fordon till T26. Om detta blir av 

och Norrtåg ges möjlighet att ta över några eller samtliga av dessa fordon kan detta vara ett tänkbart 

alternativ för ersättning av nuvarande X11-flotta och/eller utökad trafik i Norrbotten. Fordonen behöver 

dock konverteras till ERTMS innan de kan bidra till trafiken på ett effektivt sätt.  

Då flertalet fordonsleveranser pågår eller kommer påbörjas kommande år, är det även tänkbart att 

ytterligare Regina-fordon bjuds ut på marknaden. Det finns dock inget känt kommande erbjudande i 

dagsläget. 

WSP håller på att utreda förutsättningarna för en livstidsförlängning av Regina på uppdrag av AB 

Transitio. Resultatet av denna utredning förväntas vara klar 31 Mars 2023. Först därefter kan ett 

faktagrundat beslut fattas kring vilka konsekvenser en livstidsförlängd Reginaflotta får för Norrtåg. 

 

Nya fordon 

Mot bakgrund av den bristande tillgången på begagnade fordon på marknaden behöver Norrtåg 

införskaffa nya fordon. Då Norrtåg inte har erfarenheter av, eller resurser för, att driva ett eget 

fordonsförsörjningsprojekt in-house faller det naturligt att uppdra åt AB Transitio att utreda och anskaffa 

nya fordon till verksamheten. AB Transitio har mångårig erfarenhet att upphandla fordon till sina 

uppdragsgivare, på senare tid Stadlers ER1-fordon till Mälab och Tåg i Bergslagen samt CAF:s Citivity 

Nordic-fordon till Krösatågen.  

Ett upphandlat fordonsförsörjningsprojekt tar ca 7 år från start av förstudie till ”tåg på spåret”, en 

uppfattning som stärkts efter möten med fordonsleverantörer samt även Transitios egna erfarenheter på 

området. 
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Tidsplan för upphandling av nya fordon 

 

De övergripande aktiviterna som krävs från en idé om nya fordon till ”tåg på spåret” 

Transitio har även tagit fram ett förslag på tidsplan för nya fordon för Norrtåg, vilken stämmer väl 

överens med Norrtågs egen uppskattning. 

Transitios tidsplan för upphandling och leverans av fordon 

 

Transitio ombads ta fram en tidsplan för upphandling av nya fordon där arbetet påbörjas 2023 

Politiska beslut behöver fattas avseende ekonomiska åtaganden för de nya fordonen ca 4–5 år innan 

fordonen levereras. I samband med dialogen med olika beslutsorgan i regioner och RKM kring 

tågstrategin har sambanden mellan framtida tågtrafik och behovet av fordonsförsörjningen tidigare 

kommunicerats och diskuterats. 

Upphandlingsprocessen är utformad med exit-punkter, dvs. om Norrtåg skulle vilja avbryta eller förändra 

upphandlingen av nya fordon kan detta ske fram till runt mitten av 2025 utan större ekonomisk påverkan 

än kostnaden för ”nedlagd tid” och eventuell badwill från anbudsgivarna. Sista tänkbara exitpunkten i 

upphandlingen är runt mitten av 2026, men vid denna tidpunkt har anbudsgivarna lämnat in anbud och 

det kan potentiellt uppstå ekonomisk skada som behöver hanteras hos anbudsgivarna.  
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Upphandlingen kommer att innefatta en tät marknadsdialog inför publicering av anbudshandlingarna, för 

att minimera risken att inte allt för kostnadsdrivande krav ställs, samt att försöka få en så bra orientering 

som möjligt kring vad marknaden kan erbjuda till ett fördelaktigt pris.  

 

Förstudie, start 2023 

Under 2023 önskas en förstudie påbörjas, under ledning av AB Transitio, som syftar till att utreda den 

övergripande kravspecifikationen för ett nytt fordon till Norrtåg. Exempel på områden som behöver 

hanteras är fordonslängd, interiör utformning, vinterisering, konceptet ”köpa fordon inklusive underhåll”, 

kostnadsanalyser mm.  

En intern projektledare på Transitio kommer att tillsättas. Vidare kommer Transitio ta in interna och 

externa resurser i form av teknisk expertis för utredning av vissa systemmässiga utformningar, samt 

eventuellt juridisk och affärsjuridisk expertis för undersökandet av konceptuella och affärsmässiga frågor.  

Förstudien kommer bedrivas som ett samarbete mellan Norrtåg och Transitio, där Transitio leder arbetet 

men där Norrtåg har en aktiv roll och bidrar med kompetens och erfarenhet kring de specifika 

förutsättningarna i norra Sverige samt erfarenheter från tidigare anskaffning av X62 Coradia. 

Kostnaden för förstudien beräknas till ca 3,5 Mkr, där intern Transitio-personal bekostas till 

självkostnadspris och externa resurser faktureras Norrtåg utan påslag.  

 

Framtagning av upphandlingshandlingar, start 2024 

Nästa steg i upphandlingen blir att formera ett upphandlingsprojekt för framtagande av 

upphandlingshandlingar. Detta arbete påbörjas 2024 och väntas vara klart under året, dvs. resultatet är 

kompletta upphandlingshandlingar för publicering mot marknaden. I detta skede behöver även frågan om 

numerärer fastställas, dvs. hur många fordon ska införskaffas och när ska dessa levereras (exempelvis 

uppdelat på optioner över tid). 

Transitio uppskattar kostnaden för detta till ca 10 Mkr, där arbetet från förstudien behöver tas vidare och 

beskrivas mer i detalj avseende teknik, kvalitet, kostnader och LCC-kravställningar, juridisk- och 

kommersiell kvalitet med mera. Intern Transitio-personal bekostas till självkostnadspris och externa 

resurser faktureras Norrtåg utan påslag 

 

Kostnader för nya fordon 

Ett tågfordon varierar i kostnad beroende på bl.a. val av modell, tillverkare, fordonslängd och utformning. 

Ett tänkbart framtida pris per fordon är ca 100 Miljoner i inköpskostnad men beror på många faktorer. 

Dock är inköpspriset enbart en del av den totala kostnaden som ett fordon genererar över sin 30-åriga 

livslängd.  

LCC-kostnad för spårfordon 

 

Då spårfordon används under lång tid är de största kostnaderna över tid ej förknippade med inköpet 

Av den anledningen är det viktigt att en eventuellt kommande fordonsupphandling fokuserar på den totala 

livscykelkostnaden i val av utvärderingsmodell för anbuden.  
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De befintliga fordonsflottorna finansieras av Transitio och hyrs av Norrtåg, där hyran i huvudsak 

innefattar finansiella kostnader från fordonsköpet, tungt underhåll och förvaltning av fordonsflottan. Ett 

eventuellt nytt fordonsköp behöver inte hanteras helt enligt samma modell, vilket är en fråga som behöver 

utredas ytterligare i samband med fordonsstrategin.  

En fråga som särskilt avses att undersökas är om en ny fordonsflotta bör förvaltas inom bolaget. 

Fördelarna skulle vara ett närmare samarbete mellan förvaltningen och den operativa verksamheten (drift, 

underhåll) och snabbare hantering kring underhållsoptimering, där Norrtåg lättare kan överblicka helheten 

kring vägval och beslut samt sträva efter att optimera förvaltningen ur ett resenärsperspektiv.  

 

Depå 

En ökning av fordonsflottan i storleksordningen 75–100 % kommer innebära att den nuvarande 

depåkapaciteten i systemet behöver utökas i ungefär motsvarande omfattning. Både direkt 

underhållskapacitet, avseende spår över grav och verkstadskapacitet behöver utökas, men även 

uppställningsmöjligheter när fordonen ej nyttjas i trafik samt möjligheterna till att vattentrycka, 

fekalietömma och genomföra terminaltjänster behöver ses över.  

Depån i Umeå 

 

Underhållshallen (vitt tak), Multifunktionshallen (grått tak) samt uppställningen från ovan 

Umeå ses fortsatt som den centrala noden för underhållet, på grund av dess geografiska placering samt 

befintliga depåinfrastruktur. För närvarande finns två underhållsspår i själva depåbyggnaden samt ett spår 

för avisning, tvätt och svarv i multfunktionsihallen. Båda byggnaderna är förberedda för utökning med ett 

tredje underhållspår mellan byggnaderna genom byggnation mellan de båda huskropparna.   

Ytterligare utökning av depåkapaciteten behöver ses över även på andra platser. Tänkbara lösningar är 

sattelitdepåer för lättare underhåll eller trafiknära tjänster som vattentryckning, fekalietömning och 

eventuellt avisning.  

Arbetet med att utreda behovet av den framtida depåkapaciteten kommer att genomföras i den kommande 

fordonsstrategin. Norrtåg kommer driva detta arbete tillsammans med bl.a. INAB och byggnads- och 

underhållsteknisk kompetens på området. Arbetet förväntas bedrivas i huvudsak under 2024 och väntas 

kosta runt 250 000 kr i konsultkostnader. 
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Förslag till beslut 

 

Norrtåg AB föreslås att påbörja fordonsförsörjningsprojektet enligt ovan. Detta innebär som första steg 

att bolaget uppdrar till AB Transitio att påbörja en förstudie kring fordonens utformning samt 

framtagande av upphandlingshandlingar baserat på förstudien.  

Vidare påbörjar bolaget arbetet med att undersöka förutsättningarna för utökning av depåkapaciteten i 

systemet.  

Arbetet återrapporteras till styrelsen fortlöpande.  

 



Budgetramar 2024  
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TRAFIKBESTÄLLNING AVSEENDE TÅGPLANEPERIOD T24 

Budget har lämnats utifrån preliminär tågbeställning som har arbetats fram tillsammans med RKM i resp. 
län.  

 I stort sett är trafikvolymerna samma som under tågplaneperioden T23. Omloppet som var borttaget 
under 2022/2023 på grund av tungt underhåll på fordonstypen är nu återstållt under hela året. Vidare har 
bolaget arbetat fram en optimerad tidtabell för sträckan Umeå-Vännäs-Vindeln -Vännäs. I budget har 
bolaget beräknat att SJ fortsätter med sin trafikering av 4 dubbelturer och därmed ”köper” Trafikverket 
två dubbelturer av Norrtåg på Botniabanan.   

Trafikutbudet är markerad i olika färger utifrån vilken medfinansieringsavtal som gäller. De är markerade 
med grått nedan, upphandlat trafik av Trafikverket för att säkerställa interregionalt resande. De gula avser 
trafikutbud som låg i upphandlingen i nuvarande trafikavtal med Vy Tåg, grundbeställning. De rosa avser 
tillkommande turer, efter 2016, som enligt konsortialavtalet finansieras av de regioner som beställt 
trafiken, beställning utöver grundbeställning. Slutlig trafikbeställning lämnas under mars månad till 
Trafikföretag för vidare kapacitetansökan till Trafikverket. 

 

     
 Antal dubbelturer per dag 

Sträcka 
A-period  

M-F* 
B-period  

M-F** Lördag 
Sön-

helgdag 
Umeå-Övik 4,5  2,5  0  0  
Umeå-Övik 1  0  0  0  
Sundsvall-Umeå 6,1  3  3  3  
Umeå-Sundsvall 2  2  2  2  
Umeå-Sundsvall gammal 
Tillkommande 2  2  0  0  
Umeå-Luleå 2  2  2  2  
Umeå-Luleå 1  0  0  0  
Luleå-Haparanda 3  3  1  2  
Umeå-Vindeln-Hällnäs 12,5  7  3  3  
Luleå-Kiruna  TrV 2  2  2  2  
Luleå-Kiruna 1  1  0  0  
Sundsvall-Östersund 1  1  1  1  
Sundsvall-Östersund 5  4  2  2  
Östersund-Duved 3  2  0,5  2,5  
Östersund-Duved 0  0  2  0  
Sundsvall-Storlien 2  2  2  2  

     
Tillkommande beställning  Region     
Trafikverkets upphandling     
     

 
*A-period Måndag-Fredag normala veckor 

**B-period Måndag-Fredag sommar- och jullovtidtabell 
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FORDONSFLOTTA 

Under 2024 har bolaget 21 fordon för trafik. Under året kommer två av Reginorna vara hos uthyrararen 
för tungt underhåll och upprustning enligt MIDLIFE. Efter upprustningen tillkommer en hyresökning per 
fordon på cirka 370 kkr per fordon. Vidare kommer uppdatering av WIFI göras ombord på samtliga tåg. 
Detta innebär en hyreskostnadsökning med cirka 37 tsek/fordon. En engångsnedskrivning av gammalt 
WIFI kommer att belasta året med cirka 1,4 msek.  Den totala hyreskostnaden inkl tekniska kostnader hos 
bolaget är beräknat till 3 239 kkr varav 1 033 kkr är hyreshöjningar.  

 12  st. X62- Coradia fordon samtliga ERTMS 

 6 st. X52- Reginafordon 6 st ERTMS 

 3 st. X11 

Beräknad fordonshyresutveckling efter Midlife är beräknat till följande; 

 

 
Q1 2023 Q4  2024 2025  

12 st Coradia 
Nordic 81 227 100 82 415 100 82 415 100 

6 st Regina  27 420 000 28 156 000 31 071 000 
3 x11 7 800 000 8 551 000 8 551 000 

 116 447 100 119 122 100 122 037 100 
 

DEPÅ OCH MULTIFUNKTIONSHALL 

Kostnaderna för depå och multifunktionshall uppgår till 16 950 kkr uppräknat till 2024 års kostnadsnivå. 

BANAVGIFTER OCH ELKOSTNADER 

Trafikverkets långsiktiga plan för banavgifter ligger fast dvs minimikrav på kostnadstäckning (direkta 
kostnader). Banavgifter har en direkt koppling av tågtrafik och slitage samt kapacitetsutnyttjande. 
Banavgifterna har varierat över åren men det är en årlig uppräkning. Årets ökade avgifter ger en 
resultateffekt på cirka 4 msek jämfört med fg.år på den trafikvolym som vi har T24. Den totala kostnaden 
för banavgifter uppgår till 40 501 kkr. 

Banavgifter 
JnB 
2018 

JNB 
2019 

JNB 
2020 

JNB 
2021 

JNB 
2022 

JNB 
2023 

JNB 
2024 

Tåglägesavgift låg 0,50 0,55 1,90 Utgår Utgår Utgår Utgår 

Tåglägesavgift bas 2,30 2,40 3,40 3,50 3,50 3,94 4,45 

Spåravgift 0,0146  0,0155 0,0155 0,0171 0,0170 0,0180 0,0188 

 
Trafikverket upphandlar drivmotorström med hjälp av en portföljförvaltare och elen köps in till spotpris, 
timme för timme. Förutom det, köper Trafikverket även finansiella prissäkringskontrakt för att låsa priset 
och dämpa prisvariationerna över åren och även under innevarande år. Dessa prissäkringar tecknas upp 
till fem år i förväg och Trafikverket köper då cirka 20 procent av sin årsförbrukning från år ett till fyra 
framåt i tiden. Trafikverket debiterar, i enlighet med Järnvägsnätsbeskrivningen, drivmotorström per 
timme och prisområde för de fordon som har Trafikverkets elmätare. Övriga fordon får ett medelpris som 
beräknas på den kvarvarande volymen/kostnader efter att timmätt volym/kostnad räknats av. 
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Under 2022 har elpriset ökat kraftigt, främst under senare delen av hösten. Att budgetera för 
elprisutvecklingen är i dagsläget väldigt svårt. Vi har sökt Trafikverket och försökt hämta information 
men ingen vill i dagsläget lämna tillförlitliga prognoser. Bolaget har budgeterad med en ökad kostnad för 
prisindexreglering, där index är 55 öre/kWh, vilket motsvarar 12 379 kkr, utifrån planerad trafik för 
resandetåg,  och är på samma nivå som 2023. 
 

 
 

OPERATÖRSERSÄTTNING 

Operatörsersättning är gjord utifrån tilläggsavtalet. En utökad kostnad hänförlig till årseffekten av det 
förlorade omloppet mellan Umeå-Sundsvall-Östersund är tagit höjd för. Operatörsersättning är 
indexreglerat med den varukorg som förhandlades om under 2022. Vi har räknat med att inflationen 
sjunker under året och totalt räknat med en prisuppräkning på 4 %. Operatörsersättning uppgår till totalt 
306 114 kkr varav 11 280 utgör indexuppräkning. 

ADMINISTRATION OCH BOLAGSFÖRVALTNING 

Bemanning i bolaget har, i budget, utökats med 1 helårstjänst som ska jobba med Marknad- och 
biljettsystem inför framtiden.  

Under 2023 påbörjas arbetet med upphandling av nytt trafikavtal from 2025-12.  Bolaget ska till styrelsen 
även presentera en förstudie av  fordonsstrategin förstudie där VD förväntas få i uppdrag att beställa den 
från AB Transitio. Som en konsekvens av förstudien behöver bolaget även påbörja arbetet med att 
undersöka förutsättningarna för utökning av depåkapaciteten. I budget har vi tagit höjd för dessa 
kostnader totalt en kostnadsökning från 2023 med 7 750 kkr. 

Total trafikkostnad uppgår till 518 158 kkr, vilket är ökning från fg år på 23 147 kkr. Den största 
kostnadsökningen är hänförlig till ökad operatörsersättning samt indexering av operatörsersättning totalt 
15 046 kkr. Total planerad produktion av tågkilometer uppgår till 5,7 miljoner tågkm vilket är en ökning 
från 2023 med cirka 250 tusen km. Trafikkostnad per planerad tågkm utgör 90 kr. 
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TRAFIKKOSTNAD PER STRÄCKA OCH AVTAL  

 

  

Finansiering 

RESANDEUTVECKLING OCH BILJETTINTÄKTER 

Under 2024 har bolaget budgeterad med en fortsatt resandeutveckling med 5 % jämfört med 2023. 
Resande på Mitt- och Botniabanan ökar då vi har helårseffekten av ett förlorat omlopp, och vidare att 
marknaden på Umeå-Luleå tredje tur borde ge ett ökat resande. Kampanjer och andra aktiviteter ska bidra 
till ökat resande. Vi kommer under 2024 ha ett nytt biljettsystem som ökar möjligheter till ett ökade 
möjligheter för riktade kampanjer och snabbare analys av resande och förändringar i biljettintäkter vilket 
skapar bättre förutsättningar för analys och prognoser av biljettintäkter och resande. 

vi  

  

Budget 2024 Banavgifter
Operatörs-

ersättning Elindex Fordon FVS Totalt
Tågkm 
tusental

Umeå-Övik-Sundsvall 15 620 108 983 5 098 48 856 16 506 195 063 2 132

Umeå-Boden-Luleå 4 488 38 740 1 233 11 043 6 227 61 732 669

Haparanda-Luleå 2 437 11 060 662 5 405 0 19 563 363

Umeå-Vännäs-Vindeln-Hällnäs 3 008 26 948 770 5 700 4 332 40 757 466

Luleå-Kiruna 4 042 34 891 1 098 9 343 5 609 54 984 603

Sundsvall-Östersund- Storlien 10 905 85 492 3 519 32 580 13 562 146 059 1 481

Trafikkostnad för Norrtåg 40 501 306 114 12 379 112 928 46 237 518 158 5 714

Bolagsförvaltning 16 942
Att finansiera 535 100

Kostnad per km 7,09 53,58 2,17 19,76 8,09 90,69
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STATENS MEDFINANSIERING AV NORRTÅGSTRAFIKEN  

Statens medfinansiering består av tre delar; 

1. Botniabanans trafikering - staten och regionerna bekostar 6 dubbelturer vardera. Staten får 
tillgodoräkna sig de kommersiella turerna. För 2022 beräknar vi att SJ trafikerar med fyra 
dubbelturer, vilket medför att Trafikverket ”köper” två dubbelturer från Norrtåg. Årets 
finansiering uppgår till 22 200 kkr. Reglering av SJ verkligt utförda turer sker i efterhand enligt 
överenskommelse med Trafikverket, om utrymme finns ”köper” Trafikverket de avgångar som 
SJ ej kört till nettokostnad/km av Norrtåg 

2. Upphandlad trafik av Trafikverket –Nuvarande avtal sträcker sig till 2023-12-10, med 
möjlighet till option 1+1 dock längst till 2025-12-14.  

Kollektivtrafikmyndighetscheferna i resp. län ska påbörja dialog med Trafikverket om 
förlängning av option. Bolaget har räknat med att optionen är på oförändrade villkor för 2024. 

  
Avtal 2023- Kkr Upphandlat 
Haparanda   8 200 3 dt * 50 % 
Luleå-Kiruna 18 400 2 dt 
Sundsvall-Storlien 31 400 2 dt, Su-Ös 1dt 
Umeå-Luleå 17 800 2 dt 
  75 800  
   
Botniabanan 22 500 2 dt 

              Statens medfinansiering av trafiken för 2022 är budgeterad till 98 000 kkr. 
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Regionens medfinansiering  

Regionens medfinansiering av Norrtåg kostnader uppgår totalt till 258 370 kkr. Fördelning av regionens 
finansierings bygger på konsortialavtalets grunder som är baserad dels på kilometerproduktion i länet och 
antal personkilometer i länet. Tillkommande trafik efter grundbeställning 2016 finansieras av beställande 
region med tillkommande trafikkostnad. Andelen av medfinansiering som bygger på konsortialavtalets 
grunder uppgår till 230 154 kkr. Tillkommande trafik beställd av regionerna uppgår till 28 216 kkr.  
Haparandatrafiken för Norrbottens andel efter avräkning av Trafikverkets anslag är 11 382 kkr. 

 

Finansiering 
enligt 
konsortialavtal Tillkommande trafik Summa 

Regional medfinansiering 230 153 590 28 215 942 258 369 532 

Västernorrland 78 252 221 11 310 814 89 563 035 

Jämtland Härjedalen 41 427 646 1 067 555 42 495 201 

Västerbotten 69 046 077 4 454 592 73 500 669 

Norrbotten 41 427 646 11 382 981 52 810 628 

 230 153 590 28 215 942 258 369 532 
 

Finansiering jämfört med 2023 års prognos 

   

 

Regionens medfinanisering Budget 24 2023 Avvikelse

Västernorrland 89 563 82 557 7 006

Jämtland 42 495 40 472 2 023
Västerbotten 73 501 68 751 4 750

Norrbotten 52 811 49 942 2 869

Regional medfinansiering 258 370 241 722 16 648
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BUDGETERAD RESULTATRÄKNING JÄMFÖRT MED PROGNOS 2023 

 
 

Intäkter Budgetram 24 Prognos 2023

Statlig medfinansiering 97 980 92 100
Statlig medfinansiering option

Regionens  medfinansiering 258 370 241 722

Biljettintäkter 190 000 180 000

Summa intäkter 546 350 513 822
Banavgifter 40 501 35 965

Operatörsersättning 306 114 291 068

Elindex 12 379 12 054

Fordonshyra 119 506 117 300
Verkstadsdepå 16 950 16 150
Tekniskt underhåll 8 715 9 858
Rörliga försäljningsomkostnader 6 893 5 516
Bussersättning 7 100 7 100

Summa Trafikkostnad 518 158 495 011

Bolagsförvaltning och administrativa kostnader16 942 15 311

Förstudie och upphandling 11 250 3 500

Resultat 0 0
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